
Na mostecký magistrát dorazi-
lo od obyvatel města 44 návrhů, 
z nichž 23 splnilo podmínky.  Své 
návrhy mohli  občané podávat od 
17. února do 31. května . Od 1. do 
30. června pak probíhala kontro-
la došlých návrhů a od 1. do 31. 
července  může veřejnost hlaso-
vat, který z nich bude město rea-
lizovat. Na realizaci radnice v roz-
počtu vyčlenila dva miliony korun, 
přičemž rozpočet na jeden navrho-
vaný projekt nesmí přesáhnout mi-
lion korun. Patronem participativ-
ního  rozpočtu je  náměstek pri-
mátora pro oblast rozvoje, majet-
ku, městských služeb a ekonomiky 
Marek Hrvol.  „S radostí sleduji, ja-
ké návrhy na zkvalitnění života ve 
městě nám budou přicházet. Je to 
šance pro všechny. My jsme tako-
vou příležitost neměli, a proto jsem 
rád, že mohu stát za participativ-
ním rozpočtem a ze své pozice mohu 
dát prostor novým nápadům,“ řekl 
Marek Hrvol.

Na špici hlasování se drží Boso-
nožka. Stezka pro bosé nohy v pří-
rodním areálu Ressl v délce mini-

málně 35 metrů s různými dru-
hy povrchů (kameny, písek, dřevo 
atp.). Cílem projektu je podpořit 
nejenom zdravý vývoj nohy dětí, 
ale také dojde k zapojení velkého 
množství kožních receptorů plosky 
nohy. Další výhodou je, že svalové 
a šlachové reflektory předají moz-
ku větší množství informací o po-
vrchu, po kterém nohy jdou. Před-
pokládané náklady 525 tis. Kč vč. 
DPH, navrhovatelka Marie Pertlo-
vá. Na druhém místě je zatím 3D 
bludiště anebo labyrint, vysáze-
né z keříků (např. buxus) o rozlo-
ze cca 60 x 100 m. Cílem projek-
tu je vytvořit zázemí, které v Mos-
tě chybí. Předpokládané náklady: 
800 tis. Kč vč. DPH, navrhovatelka 
Monika Anghelovici. Třetím favo-
ritem jsou dětské atrakce pro děti 
školního a předškolního věku - do-
plněním dětských herních atrakcí 
ve Vtelně se má zvýšit vyžití škol-
ní a předškolní mládeže v městské 
části Vtelno. Předpokládané nákla-
dy 1 mil. Kč vč. DPH, navrhovatel 
František Jirásek. Seznam projektů 
na straně 8.
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Vážení čtenáři,
příští číslo týdeníku

Homér vyjde
7. srpna 2020.
Vaše redakce

Jedinečná výstava mistrovských replik korunovačních klenotů z dílny šperkaře Jiřího Urbana
vás seznámí i s osudy 22 korunovaných panovníků napříč pěti staletími.

Od 2. července do 6. září 2020
Vstupné: 100 Kč / 80 Kč

Výstava je přístupná
jako samostatný okruh bez průvodce

osudy 22 korunovaných panovníku

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

 � PEPA ŠTROSS A SYN

LITVÍNOV – Na nádvoří 

zámku Valdštejnů v Litví-

nově se 29. 7. od 16 hodin 

koná folkový koncert. Hra-

je Pepa Štross a syn.

 � TO JE TA PÍSNIČKA

LITVÍNOV – Na zámek 

Valdštejnů se můžete vy-

dat 5. 8. v 16 hodin na kon-

cert Ivy Boušové „To je ta 

písnička pro tebe“. Vystou-

pení se koná na nádvoří 

zámku.

 � KONCERT V PARKU

MOST –  V Radničním par-

ku mezi mosteckým ma-

gistrátem a hotelem Cas-

cade hraje 6. 8. od 17 do 

18 hodin Big Band Zdeňka 

Tölga. Vstup na promenád-

ní koncert je zdarma.

Interaktivní umění v centru města (1. náměstí, hrad Hněvín a kostel Nanebevzetí Panny Marie). Nové moderní umělecké prvky u kterých 
by se lidé zastavili, vyfotili se nebo si s nimi děti hrály. Předpokládané náklady 600 tis. Kč vč. DPH, navrhovatel: Jiří Nedvěd.

Anna K
Vinařství Johann W  

Třebívlice
23. 7. od 19 hodin

Vstupné 450 Kč

Kdo zvítězí a HEJBNE MOSTEM? 
MOST – Už jen pár dnů může mostecká veřejnost vybírat  vítězný pro-
jekt, který v rámci participativního rozpočtu s názvem „Hejbni Mostem“ 
navrhli zrealizovat  sami občané.  Hlasování probíhá na aplikaci Mobilní 
rohlas a končí již 31. července! Žhavým želízkem v ohni je Bosonožka, 3D 
bludiště nebo labyrint a dětské atrakce pro děti školního a předškolního 
věku.

Česko Slovensko má talent
Casting v Cascade

MOST -  Hotel Cascade se stane dějištěm setkání talentů.  Tvůrci ob-
líbené televizní šou Česko Slovensko má talent zvou talentované 
jedince či kolektivy na casting.

Chcete být v deváté sérii soutěže Česko Slovensko má talent? Pak 
přijďte v neděli 2. srpna mezi 15. až 18. hodinou do mosteckého  ho-
telu Cascade. Zde proběhne výběr účastníků, kteří postoupí do dal-
šího, již televizního kola. V loňském ročníku reprezentovalo měs-
to Most Taneční studio Kamily Hlaváčikové, které se probojova-
lo až do televizního předfinále. „Byla to úžasná zkušenost, děti si to 
skvěle užily. Letos se castingu do soutěže nezúčastníme, bylo to časově 
i finančně velmi náročné. Kvůli koronavirové nucené přestávce musí-
me navíc dohánět přípravu na podzimní galavečer a na soutěže, kte-
ré jsou pro nás nyní  důležité,“ uvedla majitelka a lektorka úspěšné-
ho tanečního studia Kamila Hlaváčiková. 

Castingy do 9. ročníku šou Česko Slovensko má talent se mě-
ly konat letos na jaře. Kvůli pandemii koronaviru se jednotlivá ko-
la musela zrušit a přesunout na pozdější  termín. První castingy se 
konají v různých městech v Čechách a na Slovensku, kde přihláše-
ní účastníci vystupují před porotou tvořenou různými lidmi z pro-
dukce. Šou se začala vysílat 29. srpna 2010. Soutěží v ní zpěváci, ta-
nečníci, kouzelníci, komici a další umělci různých věkových katego-
rií o peněžní výhru. V prvních dvou řadách výherce získal kromě 
peněz také možnost angažmá v Las Vegas, ve třetí  cestu kolem svě-
ta a ve čtvrté možnost vystoupit před Simonem Cowellem.     (nov)
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Bijáček pod širákem
na Autodromu Most

MOST - Užijte si 2. 8. jedinečné letní promítání nového české-
ho filmu 3Bobule na mosteckém autodromu. Jak jinak si vy-
chutnat film z vinic, než se sklenkou v ruce a pod širým nebem? 
Zároveň na vás čeká nejen skvělý film, na místě můžete navštívit 
i stánky vinařů, občerstvení a užít si doprovodný program. Více na 
www.letnibijak.cz.
Stylové balíčky bijákového posezení: 
250 Kč/lehátko + sklenička + víno 0,2 l (včetně vstupenky a rezer-
vace místa k sezení), 200 Kč/židle + sklenička + víno 0,2 l (včetně 
vstupenky a rezervace místa k sezení), 500 Kč/piknikový koš s ob-
čerstvením a vínem  (bez vstupenky a rezervace místa k sezení),  
600 Kč/piknikový koš s dekou, občerstvením a vínem (včetně vstu-
penky a rezervace místa k sezení), 150 Kč/obyčejné vstupné na pro-
mítání  (bez rezervace místa k sezení).                                              (nov)

Dopravní podnik 
vyhlašuje fotosoutěž

MOST - Fotíte rádi? Pokud ano, 
Dopravní podnik měst Mostu 
a Litvínova vyhlašuje  fotosou-
těž. Máte-li spoustu času, pro-
studujte si pravidla a jděte do 
toho.

Přihlásit můžete maximálně  
3 (barevné!) fotografie na dané 
téma – nelze, aby jeden účast-
ník zaslal více fotografií pod ru-
̊znými identitami. Vyhlašovatel 
preferuje, aby na každé jednot-
livé fotografii bylo jedno vozi-
dlo, nikoli soubor vozidel. Vozi-
dla by měla být zachycena v pro-
vozu. Účastník soutěže musí být 
starší 18 let, mladší může své fo-
tografie přihlásit se souhlasem zákonných zástupců. Vítězné sním-
ky budou vytištěny v kalendáři, a to ve formátu A3, na šířku. Pro 
potřeby kalendáře je proto nutné dodat formát JPG, min. rozlišení  
300 dpi, min. velikost 2 MB, max. velikost 5 MB. Fotografie zasílejte 
e-mailem na fotosoutez@dpmost.cz,  Uzávěrka soutěže je 14. 5. 2021. 
Podrobná pravidla soutěže najdete na Fb profilu DPmMaL nebo na 
www.homerlive.cz pod titulkem „Dopravní podnik měst Mostu 
a Litvínova vyhlašuje FOTOSOUTĚŽ!“.                                                  (nov)

Není polička jako polička
MOST - Vyzkoušejte novou službu Městské knihovny Most, pracov-
ně nazvanou "polička"

Je to jednoduché: z on-line katalogu (ze čtenářského konta) vy-
berete titul a necháte si ho odložit, vyčkáte na zprávu a potom si ho 
jednoduše vypůjčíte (a máte jistotu, že na vás čeká). Detaily vám rá-
di vysvětlí pracovníci knihovny.                                                    (nov)

MOSTECKO – Další radostná 
zpráva pro řidiče. Po roce a půl 
se otevírá i úsek čtyřpruhu pod 
Hněvínem. 

Do Mostu se  z  Litvínova 
a obráceným směrem dosta-
nou šoféři bez objížděk a do-
pravních omezení. Končí totiž 
rozsáhlá rekonstrukce jedno-
ho z  mostů v  úseku pod hně-
vínským kopcem. „Zprovozně-
ní silnice I/27, respektive mostu 
se předpokládá v prvním srpno-
vém týdnu, a to v závislosti na 
výsledcích technické prohlíd-
ky mostu, která se uskutečni-
la v  polovině července,“ sdělila 
mluvčí Ředitelství silnic a dál-
nic ČR Nina Ledvinová. 

Komunikace I/27 se ve smě-
ru Litvínov – Most uzavřela 
přesně 11. ledna 2019. Stavbu 
ale již od samého začátku pro-
vázely komplikace. Při demoli-
ci mostu se bourací práce na-
výšily oproti předpokladům. 
Náročnější byly i přípravné 
práce pro budování základů 
pilířů nového mostu. Prodlení 
způsobilo i vydání stavebních 
povolení na objekty drah, nad 
nimiž se most nachází. Termín 
dokončení se proto několi-
krát odsouval. Původně se měl 
most dokončit a silnice na něm 

zprovoznit už koncem loňské-
ho roku. Zhotovitelem stav-
by byla společnost Bögl a Krý-
sl, k.s. 

Pozitivní zprávou  je, že pří-
ští rok se žádné uzavírky na té-
to komunikaci neočekávají, 
a to i přesto, že se zde nachá-
zí řada dalších mostů v havarij-
ním stavu.  „V příštím roce ne-
předpokládáme uzavírku silni-
ce I/27 v souvislosti s opravou 
mostů. V současné době již pro-
bíhají opravy na těchto dalších 
mostech, které i díky připravo-
vanému dopravnímu omezení 
ve formě zúžení dvou jízdních 
pruhů do jednoho v každém 
směru zajistí zachování provo-
zu na těchto mostech do doby 
jejich kompletní rekonstrukce,“ 
upřesnila mluvčí.   

Na opravu čeká  
i most u Komořan

Ředitelství silnic a dálnic plá-
nuje opravy mostu i na silnici 
I/13, která se pod Hněvínem na-
pojuje právě na silnici I/27. „Ny-
ní se administruje veřejná za-
kázka na zhotovitele rekonstruk-
ce mostu. Oprava bude probíhat 
za částečné uzavírky silnice, a to 
jako kompletní výměna mostní-

ho svršku včetně izolačního systé-
mu mostovky a podélné dilatační 
spáry v nosné konstrukci včetně 
sanace nosné konstrukce a spod-
ní stavby,“ informovala  mluvčí 
ŘSD. Zahájení prací bude zále-
žet na tom, v  jakém termínu se 
podaří projednat výluky na trati 
ČD, které jsou pro  opravu mos-
tu nezbytné. Teprve poté bu-
de možné zahájit práce. „Před-

pokládáme, že by se tak mohlo 
uskutečnit v říjnu,“ uvedla mluv-
čí. „Doprava bude po celou dobu 
výstavby pravého mostu vedena 
po mostě levém – tedy stávajícím, 
kde je vedena i v současné době. 
Jediné dopravní omezení bude na 
trati ČD, kde bude snížena rych-
lost projíždějících vlakových sou-
prav po celou dobu výstavby mos-
tu,“ upřesnila ještě.                (sol)    

Kdy opět otevřou čtyřpruh?
Už je to jen otázka dnů!

Do Mostu se  z Litvínova a obráceným směrem dostanou šoféři už za 
pár týdnů bez objížděk a dopravních omezení. Končí totiž rozsáhlá re-
konstrukce jednoho z mostů v úseku pod Hněvínem.

Město se roz-
hodlo dokon-
čit středovou část 
třídy Budovatelů 
poté, co z  úspor-
ných důvodů zru-
šilo architektonic-
kou soutěž na ře-
šení a úpravy středu města. Opra-
va posledního úseku komunikace 
začne ještě teď v červenci a potr-
vá do poloviny srpna. Opravovat 
se bude část  ohraničená ulicemi  
J. Průchy a Moskevská. „V pondělí  
27. července vyjedou  frézovací 
stroje, které budou v daném úseku 
pracovat do konce července. Prv-
ní srpnový den naváže pokládka 
asfaltu, která by měla být hotova  
15. srpna,“ upřesnila mluvčí mos-
teckého magistrátu Klára Vydro-
vá. 

Rekonstruk-
ci a moderniza-
ci tohoto posled-
ního úseku od 
ulice J. Průchy 
k ulici Moskev-
ská provede spo-
lečnost Technic-

ké služby města Mostu. „Regu-
lace dopravy bude řízená umís-
těním přechodného svislého 
dopravního značení a příslušný-
mi pracovníky. Při opravách do-
jde k uzavření nebo omezení do-
pravy, která bude značena objízd-
nou trasou,“ upozornila mluvčí. 
Celková částka na zajištění opra-
vy komunikace třídy Budovatelů 
v celém rozsahu, tedy všech šes-
ti úseků, se navýší o 11,5 mil. Kč 
a to na celkovou částku bezmála  
50 mil. Kč včetně DPH.

Nový koberec dostane  
i ulice J. Průchy

Další omezení a uzavírka če-
ká řidiče v první polovině srp-
na i v ulici J. Průchy. I zde se bu-
de kompletně předělávat povrch 
komunikace. „Od 3. srpna bu-
dou probíhat opravy komunika-
ce v ulici J. Průchy, vedoucí od tří-
dy Budovatelů po ulici Pod Šibe-
níkem. Frézování je naplánová-
no na 3. a 4. srpna. Probíhat bude 
bez uzavírky, za provozu,“ upřes-
nila mluvčí Vydrová. K poklád-
ce asfaltu by mělo dojít násled-
ně 10. srpna. Záležet bude ale 
prý na klimatických podmín-
kách. „Při pokládání asfaltu, kte-
rý zajistí dva finišery, bude silni-
ce úplně uzavřena,“ apeluje na ři-
diče Klára Vydrová. Doprava bu-
de usměrňována přechodnými 
svislými dopravními značkami 
či pracovníky zhotovitele. 

                                              (sol)

Technické služby začaly s opravou Budovatelky!

„Přípravu nového odbavova-
cího systému jsme dokončovali 
a dojednávaly se podmínky s Ús-
teckým krajem. Pak se vše úplně 
zastavilo a kvůli pandemii nabra-
la akce tříměsíční skluz. Mezitím 
se však objevila možnost dotací, 
což s péčí řádného hospodáře ne-
smíme opominout a v této chvíli 
získáváme podklady a informa-
ce,“ informoval ředitel Doprav-
ního podniku měst Mostu a Lit-
vínova Daniel Dunovský. Pokud 
by dopravce využil dotace, ušet-
řené prostředky by se pak „hodi-
ly“ například na nákup nových 
vozidel a obnovu vozového par-
ku. 

Pro cestující to bude zname-
nat, že si na zavedení odbavova-

cího systému počkají o něco dé-
le. „Projektovou část budeme mít 
do konce roku, jak jsme původně 
zvažovali. Pokud se vyhlásí dotač-
ní titul, budeme mít vše připrave-
né. V případě, že budeme úspěšní, 
vysoutěžíme zhotovitele a vzhle-
dem k tomu, že jich v ČR není 
mnoho, pak je zavedení nového 
odbavovacího systému otázkou 
řádu tří měsíců,“ podotkl dále šéf 
dopravního podniku. Největším 
oříškem podle něj bude moment 
přechodu starého na nový. Sou-
běžně bude muset totiž ve vozi-
dlech fungovat systém stávají-
cí a vedle něj zároveň nový. „Ješ-
tě to nemáme zcela vyřešené. Stej-
ně jako na rekonstrukci trati jsme 
si najali administrátorku, která je 

profesionálkou a tyto věci ovládá, 
uděláme to i v případě nového od-
bavovacího systému,“ říká ředitel.  
Zavedení nového odbavovacího 
systému bude znamenat také vý-
měnu všech stávajících čipových 
karet, která se dotkne zhruba se-
dmdesáti až osmdesáti tisíc čipo-
vých karet se zastaralou techno-
logií. Výměna bude probíhat za 
provozu. Náklady na pořízení se 
odhadují v řádu dvaceti až třice-
ti milionů korun. „Jedná se zatím 
jen o hrubý odhad. Přesné nákla-
dy vzejdou až z veřejné soutěže na 
dodavatele,“ doplnil ředitel do-
pravního podniku.

Stávající odbavovací systém na 
čipové karty, který před šestnácti 
lety zaváděl mostecký dopravce 

mezi prvními, za tu dobu zasta-
ral. „Jasně se to ukázalo ve chví-
li, kdy jsme znemožnili cestujícím 
možnost platit přímo u řidiče, tak 
abychom zaměstnance, kterých si 
velmi vážíme, ochránili. Byla jen 
jediná možnost, jak se odbavit, 
a to čipovou kartou DP. Řada ces-
tujících si to ale velmi špatně vy-
ložila a jezdila na černo,“ postě-
žoval si na chování cestujících ře-
ditel. 

Taková situace už ale v přípa-
dě fungování nového systému 
odbavování nenastane. V MHD 
již nebude možné platit hotově. 
„Platit bude čipová karta doprav-
ního podniku a také čipová kar-
ta Dopravy Ústeckého kraje. Bude 
zde možnost platby bezkontaktní 
platební kartou, mobilním telefo-
nem, chytrými hodinkami apod.,“ 
upřesnil ještě Daniel Dunovský.  

(sol)

Nový odbavovací systém v MHD 
má zpoždění – ale BUDE!  

MOST – Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova pracuje na projektu nového odbavovacího systému. 
S ním už sice počítal v letošním roce, vše ale zkomplikovala pandemie koronaviru. Zpoždění bude mít 
celá akce i kvůli možným dotacím.  

MOST – Řidiči, vyhněte se v nejbližších dnech středu města. Technic-
ké služby města Mostu začínají s rekonstrukcí třídy Budovatelů v sa-
mém centru. V úseku budou platit dopravní omezení a objížď ky. 



Zajímalo by mě, proč se do 
pravidelného hlášení činnosti 
MP, která se objevují na strán-
kách města, nikdy nezahrnu-
jí opakované výjezdy hlídek 
a hlášení obyvatel kvůli poru-
šování OZV společností Auto-
drom Most a.s. v městské čás-
ti Souš? Každý výjezd k ruše-
ní nočního klidu je vždy zmi-
ňován, ale je zajímavé, že hlá-
šení a stížnosti desítek obča-
nů a pravidelné výjezdy MP 
se v tomto případě přehlížejí 
a dělá se, jako by nebyly. Je to 
snad účel?

Od obyvatel čtvrti Souš by-
lo v předminulém týdnu přijato  
6 oznámení týkajících se poru-
šování obecně závazné vyhlášky 
Magistrátu města Mostu č. 2/2017 o regulaci hlučných činností, a to 
ze strany právnické osoby AUTODROM Most, a.s. Strážníci poří-
dili audio a videozáznam a podezření z přestupku s veškerou doku-
mentací a záznamem postoupili k dořešení odboru správních čin-
ností Magistrátu města Mostu. To, že tuto událost nezveřejnili v tý-
denním výběru, neznamená, že ji přehlížíme nebo děláme, jako by 
nebyla. Městská policie eviduje týdně průměrně 800 událostí, z toho 
více než sto přijatých oznámení od občanů a není v jejich možnos-
tech zveřejnit veškeré projednané přestupky nebo řešené události.

Odpovídá primátor města Mostu  
Jan Paparega
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P tejte se politiků

Jan Paparega

Vyplynulo to z  dotazníko-
vého průzkumu, který mapo-
val problémy a potřeby města 
v návaznosti na Strategický plán 
rozvoje 2021–2027. „Dotazník 
probíhal v elektronické i papírové 
podobě s počtem 481 responden-
tů a zohledňoval názor specific-
kých skupin obyvatelstva, např. 

seniorů. Výsledky budou slou-
žit jako zpětná vazba pro vede-
ní města a pro jednání pracov-
ních skupin při tvorbě návrhové 
části Plánu 2027,“ informovala  
mluvčí mosteckého magistrátu 
Klára Vydrová. 

Zeleň, sport a oddych 
na jedničku

Jednou z otázek bylo i hodno-
cení pozitivních aspektů života 
ve městě. „Občané nejvíce oce-
nili zejména dostupnost zeleně, 
jako jsou parky, rekreační areá-

ly, vodní plochy, okolní krajinu 
a dostupnost hor,“ uvedla mluv-
čí. Dalším pozitivem jsou pod-
le Mostečanů bohaté možnos-
ti sportovního vyžití, a to jak 
z pohledu dostatečného množ-
ství sportovišť, tak i sportovních 
akcí. Kladně hodnotili i dostup-
nost obchodů, služeb, školských 

zařízení, ale i všech význam-
ných úřadů na „jednom místě“.

Požáry a automobily 
Mostečany štvou

Mezi největší nedostatky ži-
vota ve městě zařadili lidé napří-
klad kvalitu ovzduší, požáry na 
skládce Celio nebo zátěž auto-
mobilové dopravy. „Za význam-
ný problém z hlediska životního 
prostředí považují i nepořádek 
na ulicích, který způsobují nedis-
ciplinovaní občané a dále celkový 
přístup k nakládání s odpady, ja-

ko je třídění, nedostatek košů na 
některých místech apod. Negativ-
ně vnímají i nedostatek zeleně či 
nedostatečnou péči o zeleň,“ vy-
jmenovala dále Klára Vydrová.

Nejdůležitější je rozvoj 
parkování

Z  rozvojových projektů za-
jímá Mostečany nejvíce řeše-
ní problematiky parkování ve 
městě. Na druhém místě pak re-
konstrukce budovy REPRE. Na 
třetí příčce rozšíření přestupní-
ho terminálu u vlakového ná-
draží v Mostě včetně zvýše-
ní kapacity parkoviště P+R pro 

osobní automobily. „Podstat-
ně méně zajímají obyvatele měs-
ta projekty cyklotrasy Most-Ha-
vraň a navýšení kapacit mateř-
ských škol,“ doplnila mluvčí.

Necelé procento 
nezájmu

Z  dotazníkového průzku-
mu také vyplynulo, že jen ne-
celé procento občanů nezajímá 
dění ve městě vůbec. Nejčastě-
ji lidé čerpají informace z webo-
vých stránek města a příspěv-
kových organizací, z faceboo-
kové stránky města a z místních 
novin.                                     (sol) 

Občané hodnotili život ve městě
Jak anketa lidí dopadla?

MOST – Mostečané jsou nejvíc spokojeni se zelení, parky a spor-
tovně rekreačními areály. Naopak je nejvíc „štve“ kvalita ovzduší, 
nepořádek na některých ulicích nebo zátěž automobilové dopravy. 
Nejvíc se zajímají o projekty parkování, rekonstrukci REPRE či o re-
konstrukci dopravního terminálu na vlakovém nádraží. 

Za významný problém z hlediska životního prostředí považují lidé i ne-
pořádek na ulicích, který způsobují nedisciplinovaní občané.

Z rozvojových projektů zajímá Mostečany nejvíce řešení problematiky 
parkování ve městě

 Občané nejvíce ocenili zejména dostupnost zeleně

Webovou aplikaci pro veřej-
nost, která lidem umožňuje sle-
dovat pohyb vozů MHD, při-
pravili pracovníci geografického 
informačního systému mostec-
kého magistrátu. „Prostřednic-
tvím této aplikace mohou občané 

sledovat aktuální polohu vozidel 
MHD,“ potvrdila mluvčí magis-
trátu Klára Vydrová. 

Autobusy a tramvaje jsou 
v  mapě vyznačeny pomocí ba-
revných symbolů. Ty pomohou 
okamžitě se orientovat a najít, 

kde se na trase spoje 
nachází. „Jedním po-
hledem na displej te-
lefonu se dozvíte, zda 
má váš spoj zpoždě-
ní, nebo zda již čeká 
ve stanici. Pro každé 
vozidlo je možné zob-
razit i další podrob-
nosti, například ak-
tuální rychlost, směr, 
poslední projetá stanice, a zda se 

jedná o bezbariérový spoj,“ 
doplnila  mluvčí. Aplika-
ce rovněž zobrazuje aktuál-
ní zastávkové odjezdy. Uži-
vatel si tak snadno vyhledá 
nejbližší zastávku buď pří-
mo v  mapě, nebo pomo-
cí pole pro hledání, a rych-

le zjistí všechny potřebné infor-
mace o odjezdech.

Aplikace se vedle zastávko-
vých tabulí a infopanelů insta-
lovaných ve vozidlech stává dal-
ším prvkem SMART (chytré-
ho) řešení MHD v Mostě a Lit-
vínově.                                 

                                            (sol)

Neujede vám bus či tramvaj?  
Zjistěte to v nové „chytré“ aplikaci

Akce probíhá za účasti veřej-
nosti, jež má jedinečnou příle-
žitost pozorovat umělce při prá-
ci. Sympozium  začalo 22. čer-
vence a skončí 29. července jed-
nodenní výstavou, jejíž zahájení 
proběhne v  17 hodin. Výstavu, 
během níž bude možné si za-

koupit vybrané dílo za autor-
ské ceny, je možné zhlédnout od  
15 – 19 hodin. Přijďte nalézt ces-
tu k  umění. Vstup na sympozi-
um i samotnou výstavu je zdar-
ma! „Malířské sympozium je jed-
ním z  projektů, které tepláren-
ská společnost podpořila v  rámci  

2. kola přijímání žádostí o finanč-
ní dary a sponzoring. Původně 
jsme chtěli žádosti o dary kvů-
li pandemii koronaviru pozasta-
vit, nakonec jsme však rozhod-
li o podpoře tří projektů v  cel-
kové částce více jak 52 tisíc ko-
run,“ sdělila Miloslava Kučerová, 
tisková mluvčí společnosti. „Fi-
nanční příspě-
vek obdrží také 
společnost Alka 
Wildlife na po-
řízení speciál-

ních odečítacích kroužků pro so-
koly stěhovavé, díky nimž mohou 
ornitologové zjišťovat cenné infor-
mace o těchto ptácích a litvínov-
ská ZŠ a MŠ Mateřinka na ná-
kup nábytkového vybavení do no-
vé učebny pro vyšší ročník,“ dopl-
nila Miloslava Kučerová. 

(nov)

Malířské sympozium „pod křídly“teplárny
Díla můžete koupit přímo na výstavě

MOST - Malířské sympozium Benedikt Most je od roku 2009 jednou 
z  nejvýznamnějších událostí Mostecka v  oblasti moderního umě-
ní.   Každý rok skupina pozvaných výtvarníků tvoří ve společném 
ateliéru i v plenéru areálu Benedikt. Letos se koná i za finanční pod-
pory komořanské teplárny.

Aplikaci lze spustit v mobilu, tabletu i na počítači. Dostup-
ná je přímo na adrese  https://mapy.mesto-most.cz/app/
mhd  nebo z  mapového portálu města (https://mapy.mes-
to-most.cz/portal). Aplikaci lze otevřít rovněž naskenová-
ním QR kódu. 

Vstupné na sympozium  
i na samotnou výstavu je ZDARMA!

MOST – Stojíte na zastávce a zajímá vás, za jak dlouho pojede váš 
spoj a jestli si stačíte odskočit opodál pro něco, co jste  zapomněli 
nebo do stánku pro časopis? S novým informačním systémem, který 
začal nyní fungovat, to není žádný problém! 

ŘIDIČ SILNIČNÍHO 
MOTOROVÉHO VOZIDLA 
+ DĚLNÍK ČISTOTY MĚSTA

NÁPLŇ PRÁCE
řízení a údržba motorového vozidla

práce spojené s údržbou a čistotou města

POŽADOVANÉ DOVEDNOSTI A ZNALOSTI
řidičský průkaz sk. C, profesní průkaz, 

spolehlivost, praxe v řízení vozidla

POŽADOVANÉ VZDĚLÁNÍ
střední odborné s výučním listem 

TYP PRACOVNÍHO VZTAHU
práce na plný úvazek 

 DATUM MOŽNÉHO NÁSTUPU
ihned nebo dle dohody

 NABÍZÍME
     odpovídající mzdové ohodnocení

5 týdnů dovolené, stravenky
     příspěvek na penzijní připojištění

volná vstupenka na Aquadrom a bruslení

KONTAKTNÍ OSOBA
Ing. Honová Ludmila
honova@tsmost.cz
+420 476 453 220
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PONDěLÍ
Kuřecí vývar s masem a celestýnskými nudlemi 30 Kč
150 g Smažené dubové řízečky, šťouchaný brambor, polníčkový salát 115 Kč
150 g Cikánská hovězí pečeně, dušená rýže 125 Kč
350 g Penne all‘arabiatta 105 Kč

ÚTERÝ
Dršťková  35 Kč
150 g Samuraj z hovězí roštěné, smažené bramboráčky 125 Kč
150 g Kuřecí kapsa plněná šunkou a sýrem, bramborová kaše,  115 Kč 
 trhané listy salátu 
350 g Kus – kus s pečenými kousky lososa, restovanou  105 Kč 
 zeleninou a bylinkami

STŘEDA
Hovězí vývar s masem a nudlemi 30 Kč
150 g Vepřový vrabec, dušené zelí, houskový knedlík 125 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek, bramborová kaše, okurkový salát 115 Kč
150 g Zapečené těstoviny s uzeným masem a cibulkou, kyselá okurka 105 Kč

ČTVRTEK
Fazolová s klobásou 35 Kč
150 g Hovězí maso v rajčatové omáčce, houskový knedlík 125 Kč
150 g Smažený karbanátek se žampiony, bramborová kaše,  115 Kč 
 rajčatový salát 
150 g Uzené maso, čočka na kyselo, sázené vejce,  105 Kč 
 kyselá okurka a cibulka

PÁTEK
Zeleninová s vejci 35 Kč
150 g Vepřové závitky s fazolovými lusky na slanině, dušená rýže 125 Kč
350 g Hovězí burger s čedarem a slaninou, smažené hranolky,  115 Kč 
 majonéza 
200 g Smažené žampiony, vařený brambor, tatarská omáčka 105 Kč

SPECIÁL
450 g PEČENÁ VEPŘOVÁ ŽEBRA V PIKANTNÍ MARINÁDĚ  165 Kč 
 S KOŘENOVOU ZELENINOU, PEČENOU BRAMBOROU VE SLUPCE  
 A KŘENOVÝM DIPEM, PEČIVO
Doba přípravy speciálu je cca 20 min
Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

POLEDNÍ MENU
27. 7. – 31. 7. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Johann W zve na 
Festival pro celou rodinu

TŘEBÍVLICE – V zámeckém vinařství Johann W v Třebívlicích odstar-
tuje 2. srpna v 11 hodin Festival pro celou rodinu.

Připravena je hudba, bohaté občerstvení, zábava pro děti. Vystou-
pí XINDL X, VOXEL, Pavel Čadek, Čiperkové, Zdeněk Polách & 
Matýsek. Pozor - kapacita míst je omezená! Předprodej vstupenek 
na: www.xticket.cz.                                                                           (nov)

Saiwala v The Most Café
MOST – V kavárně  The Most Café 
(pod terasami mosteckého ma-
gistrátu) se uskuteční ve středu 
29. 7. v 19 hodin koncert Saiwala. 
Hudební sdružení Saiwala hraje 
autorské písně Standy Stejskala, 
které jsou multižánrové – jsou 
zde prvky reggae, ethna, rockpopu, folku a tuto směs občas okoření 
hrdelní a alikvotní zpěv.                                                                   (nov)

Na posledním zastupitelstvu 
vám někteří opoziční politici 
a někteří rodiče vašich žáků ob-
razně nasadili „psí hlavu“. Proč?

Jediným důvodem této taš-
kařice je, že jedna uražená „dá-
ma“ neunesla fakt, že neuspěla 
ve výběrovém řízení na ředitele 
/ředitelku Základní školy Roz-
marýnová. Situace je o to tur-
buletnější, že tuto taškařici s ní 
hrají její straničtí opoziční kole-
gové. Okamžitě po mém nástu-
pu na post ředitele začala ona 
neúspěšná adeptka psát hroma-
dy stížností na veškeré možné 
orgány v  rámci České republi-
ky. Kdo se byť jen trochu orien-
tuje v komunální politice, je mu 
jasné, že jde jednoznačně  o po-
litický atak od hnutí ANO a je-
jich tendenční snahu a reakci na 
neúspěch jejich kandidátky paní 
Ivany Hvězdové.

V diskusních příspěvcích za-
znělo, že vám hromadně od-
chází učitelé. Kolik pedagogů 
čítal učitelský sbor, když jste 
nastoupil, a kolik učitelů za va-
šeho působení odešlo?

Lidé ze zaměstnání odchá-
zejí a  jiní zase přicházejí. Tak 
to prostě chodí ve všech odvět-
vích a jiné to není ani ve škol-
ství. Náš pedagogický sbor čítá 
61 zaměstnanců. Z toho se čty-
ři učitelky z druhého stupně roz-
hodly na konci tohoto školního 
roku ze svobodné vůle ukončit 
svůj pracovní poměr. Fluktuace 
je tedy 6,6 %. Je otázka, u koli-
ka z nich sehrál roli ten nesku-
tečný tlak na naši školu, kterému 
v poslední době neustále čelíme. 
Jen na okraj: z této školy učitelé  
odcházeli i před mým nástupem. 

V čem má spočívat šikana, 
které se údajně máte dopouš-
tět na svých podřízených? 

Tak teď jste mě rozesmá-
la. Nemáte náhodou pocit - po 
tom, co se kolem mé osoby ode-

hrálo, odehrává a zřejmě ještě 
odehrávat bude - že šikanovaný 
jsem já!? Ale vážně: pokud si ně-
kdo vykládá vyžadování plnění 
pracovních povinností od nad-
řízeného jako šikanu, pak je ně-
co špatně ze strany zaměstnan-
ce, nikoliv nadřízeného. Nařčení 
z šikany jednoznačně odmítám!

Můžete vysvětlit stížnost ro-
dičů, že žákům zakazujete dr-
žení se za ruce a zákaz nošení 
triček s cizími nápisy? O co se 
jedná? 

Představte si, že jste na mém 
místě a někteří starší žáci do 
školy chodí v tričkách a s uráž-
livými nápisy a vulgárními pik-
togramy. Vám by to nevadilo? 
Navíc, nešlo o zákaz, ale  pouze 
o doporučení, aby si žáci taková 
trička do školy neoblékali. Po-
kud se týká zákazu držení za ru-
ce, opět se jedná jen o tendenč-
ní dehonestaci ze strany  zhrze-
ných učitelek a další mystifika-
ci mých vyjádření. Někteří žáci 
z vyšších ročníků se o přestáv-
ce chovají velmi nevhodně. Ve 
škole se pohybují malí školáci 
a není vhodné, aby byli svědky  
- řekněme takových tělesných 
kontaktů, které narušují morál-
ku. Jako ředitel to řešit musím, 
ať se to paní Hvězdové líbí, ne-
bo ne.

Celou situací se pravdě-
podobně bude zabývat Ra-
da města Mostu. Přemýšlíte 
o tom, co radním chcete říct?

Nemám pocit, že bych se měl 
z něčeho zpovídat, nebo dokon-
ce jakkoliv obhajovat. Za dobu 
mého krátkého působení jsem 
absolvoval dvě hloubkové kon-
troly ze strany České školní in-
spekce (přičemž je mi jasné, na 
čí popud se tak stalo). Mimo-
chodem, obě inspekce dopad-
ly pro školu i její vedení výbor-
ně. Předpokládám, že radu měs-
ta zajímají mé pracovní výsled-

ky, nikoliv zmatené výkřiky zhr-
zené  zaměstnankyně. 

Měl jste po onom zastupitel-
stvu chuť se vším praštit, nebo 
naopak navzdory vyhrocené 
situaci vytrvat a pokračovat?

Se vším praštit jen kvůli tomu, 
že se někomu šláplo na kuří oko 
a on teď chvíli vzteky poskakuje? 
To bych byl ale hodně špatný ře-
ditel! Pokud rada situaci vyhod-
notí tak, že mám ve své práci po-
kračovat, pak budu pokračovat. 
Pokud ne, bude mě to mrzet, 
protože na naší škole je hodně 
práce se spuštěním nových zají-
mavých projektů, na což se s pe-
dagogy a žáky těšíme. Věřte, že 
to je pro mě podstatnější, než ře-
šit ublížené ataky.

Co vás na celé záležitosti 
nejvíc mrzí?

Že se do celé záležitosti zatáh-
li jako rukojmí naši žáci. Na za-
stupitelstvo přišli s transparenty, 
které s nimi paní učitelka vyrá-
běla ve škole. Nechutné, že?

Co byste vzkázal rodičům, 
kteří na zastupitelstvu vy-
stoupili s kritikou, i těm, kte-
ří s fungováním školy nemají 
problém?

Že jsem přístupný jakému-
koliv dialogu, když z něj budou 
mít prospěch děti, které na na-
ši školu chodí. Nesmyslná štva-
nice má bohužel dopad na klid 
a pohodu, kterou potřebují děti 
i jejich učitelé. Ti, kdo tento ty-
átr spustili, svým jednáním ke 
klidu a pohodě na Základní ško-
le Rozmarýnová rozhodně ne-
přispívají. Dobrá atmosféra ve 
škole, to  je totiž pro všechny, 
kdo v ní dennodenně tráví čas, 
to nejdůležitější. 

Pod čarou
S prosbou o možnost vyjád-

řit se k situaci na Základní ško-

le Rozmarýnová  se na redak-
ci obrátila část pedagogického 
sboru školy. Vzhledem k tomu, 
že všem zmíněným  příspěvkům 
nelze dát prostor, vybíráme dva 
z nich, které svým obsahem ko-
respondují s ostatními.

Děkujeme za rozhovor.
Redakce

„Negativní klima na naší ško-
le není otázkou posledního roku, 
ale několika let předtím. Plati-
la však loajálnost vůči zaměstna-
vateli, a tak tento problém zůstá-
val za zdmi školy. Příchod mladé-
ho ředitele s touhou po změnách 
systému ve škole a novými pravi-
dly vše rozvířil.“

Petra Haubnerová 

„Nástupem nového pana ředi-
tele přišla naděje na změny a po-
sun směrem, kterým se ubírají zá-
kladní školy 21. století. Ráda bych 
se podílela na pozitivních změ-
nách na škole a její moderniza-
ci, na které v současné době není 
prostor, neboť se neustále řeší ata-
ky a stížnosti. Myslím si, že inter-
ní věci by se měly řešit mezi lid-
mi, kterých se to týká, neměly by 
se propírat na veřejnosti a už vů-
bec ne na sociálních sítích. Situa-
ce by pro celou školu byla schůd-
nější a lépe by se dýchalo a praco-
valo pro dobro školy.“ 

Zuzana Bernardová 

Ředitel Základní školy Rozmarýnová Bohumil Moravec:

„Jediným důvodem této taškařice   
je jedna uražená dáma“

MOST – Nestává se často, aby téma „školství“ zahýbalo mosteckými politiky tak, jako tomu bylo  
25. června na posledním veřejném zasedání zastupitelstva. V předešlém vydání jsme zveřejnili člán-
ky o jednání zastupitelů, které se kolem Základní školy Rozmarýnová neslo téměř v duchu divadelní-
ho dramatu. U čtenářů vzbudilo toto téma velký zájem. Čtenáři, kteří reagovali svými e-maily, telefony 
a dopisy, žádají zveřejnění pohledu také z druhé strany. Oslovili jsme proto ředitele Základní školy Roz-
marýnová Bohumila Moravce. Jak vidí situaci z úhlu svého pohledu  a jaký je jeho vzkaz rodičům, kteří 
na zastupitelstvu vystoupili s kritikou, i těm, kteří s fungováním školy nemají problém.

Soutěž o nejhezčí fotografie 
z FUNparku odstartovala na za-
čátku prázdnin a potrvá až do 31. 
srpna. Máte tak ještě více než mě-
síc na zajímavý snímek. V lano-
vém parku s rozhlednou přibyla 
spousta novinek, jako jsou napří-
klad panoramatické cedule s po-
pisem vyhlídkových bodů v oko-
lí viditelných právě z vrcholů roz-
hledny, ale i další. Máte tak o dů-
vod navíc lanovou atrakci města 
navštívit třeba i opakovaně. 

Posílat budete dvě fotogra-
fie: vyhlídkovou věž a libovol-
nou fotografii z FUNparku. „Pro-
síme soutěžící, aby zasílali skuteč-
ně jen dvě fotografie a nikoliv ví-
ce! Do e-mailu nezapomeňte uvést 
své  jméno a příjmení a také tele-
fonní kontakt,“ připomíná mluv-

čí mosteckého magistrátu Klára 
Vydrová.

Fotografie posílejte jako přílo-
hu mailu. Povolen je pouze for-
mát  jpeg  v rozlišení jedné foto-
grafie  minimálně 5 megapixe-
lů.  „Pokud by se obě fotografie ne-
vešly do přílohy jednoho mailu, je 
možné zaslat je ve dvou mailech 
za sebou,“ radí mluvčí. Nedodr-
žení podmínek účastníka ze sou-
těže vylučuje!  

Zasláním fotografie stvrzuje 
účastník, že je autorem fotografie 
a disponuje k ní veškerými prá-
vy, včetně vypořádání práv s oso-
bami, které mohou být na foto-
grafii případně zobrazeny. Nej-
lepší fotografii z rozhledny vybe-
re porota a nejlepší z FUNparku 
veřejnost. „Vítězné fotografie spo-

lu s  dalšími se mo-
hou objevit na pro-
pagačních materi-
álech města Mostu, 
jako například ve 

stolním kalendáři. Vítěz také získá 
zajímavou cenu,“ doplňuje Klára 
Vydrová. 

Pro téma fotografické soutě-
že  se město rozhodlo i kvůli při-
lákání lidí do jednoho z nejhez-
čích parků ve městě. Vloni FUN-
park navštívilo okolo čtyřicet ti-
síc lidí. „I když byl letos provoz 
FUNparku spuštěn kvůli pande-
mii koronaviru s  několikaměsíč-
ním zpožděním, stačilo jej dosud 

navštívit kolem téměř tisícovky li-
dí. To nás velmi těší. Máme ohla-
sy i na zavedené novinky, lidé jsou 
spokojeni se skříňkami a ‚nový-
mi‘ cykloboxy, pochvalují si ale ta-
ké i informační panely na vrcholu 
rozhledny. Další příjemné novin-
ky ve FUNparku chystáme i pro 
příští sezonu,“ doplnil Petr For-
mánek, ředitel Sportovní haly 
Most, která FUNpark provozu-
je.                                                (sol)    

Foťte FUNPARK do konce srpna!
MOST – Město vyhlásilo fotosoutěž pro nadšené fotografy, amatéry 
i profesionály. Stačí si vzít foťák nebo mobilní telefon a udělat zají-
mavou fotku z mosteckého FUNparku. 

Fotografie posílejte na e-mailovou  
adresu listy@mesto-most.cz 

Ve FUNparku je letos spousta novinek. Mezi nimi například i informač-
ní panely na vrcholu rozhledny.
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

SERVIS SPOTŘEBNÍ
ELEKTRONIKY

Servis TV-plazma, LED TV, LCD TV, monitory, dálkové ovladače. Servis 
audiotechniky - CD, DVD rádio, zesilovače,  přehrávače, gramofonya další.

POZÁRUČNÍ SERVIS VŠECH ZNAČEK. PARTNER SKYLINK 
(SATELITY, ANTÉNY - MONTÁŽ A SERVIS)

PAVEL KUBÁT
Víta Nejedlého 1186 (stará mostecká tržnice)

Tel: 606 424 628

Z důvodu trvání opatření pro-
ti šíření koronaviru a nemoci co-
vid-19 je počet diváků na závod-
ní víkend omezený. Autodrom  
proto přistoupil k rozdělení are-
álu do jednotlivých zón, a to na 
diváckém svahu (zóna A až E, viz 
mapa). Vstupenku lze zakoupit 
do každé z těchto zón, vždy ale 
jen do vyčerpání limitního počtu 
míst  na www.autodrom-most.cz.

Trucker zóna
Zázemí se stáním pro tahače 

spedičních firem a jejich řidiče 
s možností stanování a grilová-
ní, tentokrát v prostoru parkoviš-
tě pro diváky (pro tahače, tahače 
s návěsem, sóla, speciální kami-
ony; v ceně stání dvě víkendové 
vstupenky, místo ve spanilé jízdě 
na dráze, zdroje elektrické ener-
gie nejsou součástí balíčku).

Show/fun zóna

Zábavní zóna s atrakcemi 
(americké kamiony, show ka-
miony, autogramiáda jezdců 
ETRC, soutěže).

Prezentační zóna
Prezentace pro spedice, znač-

ky a firmy nabízející služby 
v oboru mezinárodní kamiono-
vé dopravy (stánky a prezenta-
ce spedicí, služeb, prodejců ka-
mionů, návěsů a nástaveb, ná-
bor řidičů).

Spanilá jízda
Uskuteční se v sobotu večer 

na velkém závodním okruhu.
Cena festivalového balíčku na 
celý víkend od 2 000 Kč včetně 
DPH.

Více informací na e-mailové 
adrese krafek@autodrom-most.

cz nebo na telefonním čísle +420 
702 143 247.                            (nov)

 Czech Truck Prix se pojede i s diváky

The Most Truck Festival je součástí programu prestižního podniku ev-
ropského šampionátu okruhových tahačů (FIA ETRC) TOTAL Czech 
Truck Prix. Akce určená zejména pro všechny truckery, spediční, do-
pravní společnosti a milovníky kamionů nabídne spoustu zábavy i ná-
vštěvníkům z řad široké veřejnosti.

Podprogram číslo 3 je určen 
například na pořádání nebo za-
jištění účasti na akcích meziná-
rodního, celorepublikového nebo 
nadregionálního i místního cha-
rakteru. Žádost o poskytnutí do-

tace mohou podat právnické, fy-
zické i podnikající fyzické osoby.

Podprogram číslo 4 podporu-
je talentované sportovce na nej-
vyšší výkonnostní úrovni da-
ného sportovního odvětví. Žá-

dost o poskytnutí dotace z toho-
to podprogramu mohou podat 
organizace, v  nichž jsou spor-
tovci registrovaní, nebo v přípa-
dě neregistrovaných sportovců 
sám sportovec. Cílem dotační-

ho programu je zejména finanč-
ní podpora sportovních organi-
zací, jejichž hlavním posláním je 
systematická a dlouhodobá prá-
ce s  dětmi a mládeží v  oblasti 
sportu. Podmínky podání žádos-
ti o dotaci z uvedených podpro-
gramů najdou zájemci na inter-
netových stránkách města: htt-
ps://1url.cz/Sz3FJ.                   (nov)

Nezmeškejte podání dotace na podporu sportu

MOST – Za poslední tři měsíce 
odevzdali Mostečané do sběrné 
nádoby na použité baterie – MA-
XITUBE – umístěné na magistrá-
tu 30 kg baterií. Ty poputují na 
recyklaci.   

Nádoba má na magistrátu své 
trvalé místo v  přízemí. „Nádo-
ba na použité baterie se osvědči-
la a v pravidelných tříměsíčních 
intervalech se plní bateriemi - od 
zaměstnanců i od občanů přichá-
zejících na úřad. Máme z toho ve-
likou radost, protože tento druh 
odpadu má jednak povahu nebez-
pečného odpadu, a tudíž nepatří 
do směsného komunálního odpa-
du,  a za druhé je cenným zdro-
jem surovin,“ informovala mluv-
čí magistrátu Klára Vydrová. 

Baterie se mohou  recyklo-
vat, a jejich životní cyklus tak 
neskončí. Ze surovin v nich ob-
sažených mohou být vyrobe-
ny nové produkty. Tentokrát se 
tak může celých 29,6 kg poslat 
na recyklační linku k následné-
mu využití. „Díky recyklačním 
procesům baterií lze získat po-
měrně hodně použitelného ma-
teriálu. Z jedné tuny tužkových 
baterií lze získat zhruba 167 kg 
oceli, 210 kg zinku, 205 kg man-
ganu, 15 kg niklu a mědi,“ uved-
la  mluvčí.

Pro  sběr použitých bate-
rií  lze využít i další kontejnery 

např. v Městské knihovně Most, 
v  Penzionu pro seniory v  Ko-
mořanské ulici a nově v budově 
SBD Krušnohor. Další červené 
kontejnery najdou Mostečané 
také v  lokalitách Souše, Zahra-
žan, Resslu, na Chomutovské, 
pod kinem Kosmos, u sportov-
ní haly, na Výsluní, poblíž ulice 
Palacha, ve čtvrti Zahradní či ve 
Vtelně a na dalších místech.  

„Celkové číslo použitých ba-
terií, které neskončily v ‚černých 
popelnicích‘, za rok 2019 čini-
lo 146 kg. Meziročně se tato hod-
nota navyšuje,“ informoval Ma-
rek Radics z odboru životního 
prostředí a mimořádných udá-
lostí Magistrátu města Mostu. 
Pokud se použitá baterie vho-
dí do „černého kontejneru“, je-
jí životní cyklus skončí na sklád-

ce nebo ve spalovně. Vhozením 
baterie do kontejneru některého 
sběrného místa nejenom, že do-
jde ke znečištění životního pro-
středí, ale díky recyklaci jsou 
z použitých baterií získány dru-
hotné suroviny. Čím více vybi-
tých baterií se do recyklačního 
procesu dostane, tím méně pří-
rodních zdrojů je nutno vytěžit 
k výrobě nových článků.        (sol) 

Pochvala: Mostečané odevzdali  
desítky kilogramů baterií k recyklaci

Účelem Dotačního progra-
mu na podporu nadaných stu-
dentů ve školním/akademickém 
roce 2020/2021 je finanční pod-
pora nadaných studentů s trva-

lým bydlištěm na území okre-
su Most, jejichž finanční situace 
jim komplikuje nebo neumož-
ňuje studium na střední, vyšší 
odborné nebo vysoké škole. Cí-

lem programu je podpora stu-
dentů v aktivitách, které souvi-
sejí se studiem s následnou pod-
mínkou činnosti na území okre-
su Most.

Základními podmínkami žá-
dosti o dotaci je místo trvalého 
bydliště; dodržení stanovené-
ho prospěchu, prezenční (den-

ní) studium na veřejné či státní 
škole a nepříznivá finanční si-
tuace žadatele. Dotace je urče-
na na výdaje spojené se studiem.

Dotační program v celém 
znění bude zveřejněn 1. srpna, 
žádosti bude možné podávat bě-
hem celého září. 

(nov)

Nadace Student mění pravidla

Do sběrných kontejnerů se mohou vyhodit nejen monočlánky (tužkové baterie, buřty, ploché baterie), ale ba-
terie z mobilních telefonů, notebooků, fotoaparátů, knoflíkové baterky z hodinek apod.

MOST – Už jen týden (do 31. července) mohou zájemci podávat žádosti o poskytnutí dotace na dva pod-
programy z Dotačního programu na podporu sportu v roce 2020, který vyhlásilo město Most. Jedná se 
o podprogram číslo 3 na pořádání akcí či účast na nich a podprogram číslo 4 pro talentované sportovce.

MOST - Podpora nadaných studentů (dříve Nadace Student) má 
nová pravidla. Finanční podpora města, kterou studenti dostávali 
formou daru, obdrží letos  prostřednictvím dotace.

MOST – Autodrom Most spouští znovu předprodej vstupenek na  
Czech Truck Prix.

Herec Lukáš Kofroň 
zabojuje o Muže roku!

MOST – Mostecké městské divadlo má „želízko v ohni“. Člen činohry 
Lukáš Kofroň se umístil mezi dvanácti finalisty soutěže krásy „Muž 
roku 2020“.  Finále proběhne  23. října v Městském divadle Dr. J. Číž-
ka v Náchodě.

Herec Lukáš Kofroň vyměnil jeviště za posilovnu. V průběhu di-
vadelních prázdnin se totiž pilně připravuje  na soutěž Muž roku. 
Pokud chcete Lukáše podpořit, můžete mu poslat svůj hlas v odka-
zu na Facebooku Městského divadla v Mostě a držet  palce číslu 7. 
Lukáš se na prknech mosteckého divadla objevuje v  těchto insce-
nacích: Homevideo (Henry), Ostře sledované vlaky (Krejčí a Stroj-
vedoucí), Škola základ života  (Tonda Peterka, fotbalový idiot), 
60´s aneb Šedesátky  (Frantšek), Zamilovaný Shakespeare -  Willi-
am Shakespeare,  Mauglí -  Baghíra, inkoustově černý panter, Fun-
ny girl (Muž 1), Host (Pontignac).                                                  (nov)

Herec Lukáš Kofroň cílí na titul Muže roku.



„Oko za zub“
Adam a Jindra byli dvojča-

ta. K  nerozeznání podobní. I je-
jich vlastní máma si je někdy splet-
la. Když byli kluci v klidu a nemlu-
vili, neměla šanci rozeznat, který je 
který. Sotva se ale začali projevovat, 
věděla dobře, že Adam je ten klid-
nější, který přemýšlí a uvažuje. Jin-
dra byl střelec a bez rozmyslu dělal 
všechno, co jeho bra-
tr navrhl. Navíc velmi 
rychle. Školou pro-
pluli kluci bez problé-
mů. Adam byl bystrý 
a v přemýšlení poma-
lejšímu Jindrovi po-
máhal. Všechny ne-
plechy, které Adam 
vymyslel a spolu s Jin-
drou realizovali, dí-
ky Adamově schop-
nosti svést vlastní vi-
nu na ostatní jim obě-
ma prošly. Na střední 
škole ale začalo být hůř. Adam za-
čal vymýšlet stále horší věci. Spo-
lečně s Jindrou začali okrádat spo-
lužáky. Ty slabší šikanovali. Spolu-
žáci se začali bratrů bát. A šli jim 
raději z  cesty. Když do školy na-
stoupil nový mladý učitel a rovnou 
dostal třídu, do které chodili Adam 
s  Jindrou, jako třídní, hned si vši-
ml, co jsou ti dva zač. A rozhodl se 
udělat jejich školnímu teroru ko-
nec. S  oběma si promluvil a varo-
val je, že můžou skončit se sníženou 
známkou z  chování, nebo dokon-
ce může zajistit jejich vyloučení ze 
školy. Jindra se sice chvíli rozčilo-
val, ale nakonec by si domluvit dal. 
Adam se naopak tvářil velmi ochot-
ně a podřízeně, už ale věděl, že to-
ho učitele zničí. A začal připravovat 
plán. Nejprve si o učiteli zjistil vše, 
co potřeboval. Mladý muž bez ro-
diny, žádná přítelkyně, žádné děti. 
Jen na jeho profilu se občas objevi-
la fotografie sestry, která žila trva-
le někde v zahraničí. Po škole proto 
začal rozšiřovat, že je učitel homo-
sexuál. Nenápadné malé poznám-
ky, občas stížnost ke směřovaná ke 
spolužákům, kterou Jindra ochot-
ně potvrdil. Jak jsou klukům nepří-
jemné ty pohledy a náhodné letmé 
dotyky. Fáma se po škole rozeběh-
la a začala si žít vlastním životem. 
Stačilo jen občas ji přikrmit novou 
historkou. Adam si s  upokojením 
uvědomil, že už si spolužáci vymýš-
lí vlastní verze bez jeho přispění. Pak 
přesvědčil bratra, aby si doma po-
stěžoval rodičům. Když se ho otec 
ptal, co je na Jindrově tvrzení prav-
dy, zdánlivě neochotně potvrdil bra-
trova slova. Také si všiml, že se učitel 
chová divně. Zdá se mu být nebez-
pečný. A tak jejich otec zašel do ško-
ly a promluvil s  ředitelem. Násled-
né vyšetřování sice nepotvrdilo, že 
by se skutečně ve škole něco podob-
ného dělo, mezi rodiči už ale mla-
dý učitel ztratil důvěru. V  pololetí 
ve škole skončil. Adam si neodpus-
til, aby za ním ještě před jeho odcho-
dem ze školy nezašel. Vysmál se uči-
teli a připomněl mu jeho varování, 
že se postará, aby byli bratři ze ško-
ly vyloučeni. Mladý muž se neovládl 
a při hádce Adama uhodil. Adam se 
stáhl a z kabinetu utekl. Rozhodl se 
ale, že to tomu hejskovi nemůže pro-
jít. Dovolil si moc. Dokonce víc než 
kdy jeho vlastní táta. Věděl, že Jindra 
na rozdíl od něj nejde pro ránu da-
leko a že je to rváč. Navíc vždy udě-
lal, co mu Adam řekl. Nařídil bratro-
vi, aby učitele potrestal. Kluci věděli, 
kde učitel bydlí. Stačilo si na něj po-
čkat, až se bude večer vracet domů. 
Jindra neměl problém na mladého 
muže vyrazit se železnou tyčí v ruce. 
Adam se sice nerval, ale podrazit ně-
komu nohy či uštědřit ránu zezadu 
zvládal dobře. Vše trvalo jen malou 
chvilku. Když kluci z  místa zmize-
li, zůstal učitel ležet na zemi s rozbi-
tou hlavou a pomlácený. Tak ho našli 
až náhodní kolemjdoucí. Bratři se už 
dál o osud mladého muže nezajíma-
li. Nevěděli, že strávil několik měsí-

ců v nemocnici. Že si nepamatuje, co 
se mu stalo. A že ochrnul v důsled-
ku krvácení do mozku a skončil na 
vozíku. Nevěděli také, že se jeho se-
stra Karin vrátila z ciziny a o bratra 
se začala starat. Po několika měsících 
se mladému muži náhle začala vra-

cet paměť. Vzpomněl 
si na konflikt s bratry, 
proč ho propustili ze 
školy a jak ho Adam 
s  Jindrou přepadli. 
Všechno vyprávěl ses-
tře. Také jí řekl, že ne-
ní možné, aby podal 
na bratry žalobu. Ni-
kdo mu neuvěří. Trva-
lo příliš dlouho, než si 
na všechno vzpomněl. 
Jeho sestra mu dala za 
pravdu. Musí si pora-
dit sami. Začala oba 

bratry sledovat na sociálních sítích, 
zjistila si o nich všechno, co moh-
la. Zároveň se i s bratrem přesunu-
la opět do zahraničí, kde měla přáte-
le i práci. Tam se také mohla o brat-
ra lépe postarat. Bratři ten rok slavi-
li osmnáctiny.  Karin už věděla, jak 
na ně. Dva frajírci, kteří vládli celé-
mu gymnáziu. Chodili stále na stej-
ná místa, obklopeni svými obdivo-
vateli. Karin byla krásná mladá že-
na a dobře věděla, jak na takové mla-
dé frajery. Stačilo zajít do klubu, kam 
kluci chodili. Náhodou se s nimi se-
známila. Adam hned zavětřil. O ně-
kolik let starší kočka, po které slin-
tali všichni přítomní bez rozdílu vě-
ku, bylo přesně to, co chtěl. Pohrát si 
s ní, dokázat si, že je frajer a dokázat 
to i ostatním. Karin navíc byla pří-
stupná. Sbalil ji jako nic. Bavilo ho 
hrát si s dívkami. S Jindrou si je děli-
li, aniž by holky věděly, že spí s obě-
ma bratry. Když pak na ně vlítli oba 
naráz, byly holky tak překvapené, že 
se ani nebránily. A když ano, bylo 
to o to lepší. Karin si odvedla Ada-
ma do svého bytu. Adam napsal Jin-
drovi, kam jdou. Noc začala přesně 
podle Adamových představ. Ta koč-
ka byla skvělá. Už se těšil, až za nimi 
přijde bratr a společně jí trochu po-
cuchají fasádu. Také Karin byla spo-
kojená. Všechno se přesně odehrá-
valo podle jejích představ. Snad ješ-
tě lépe. Myslela si, že se s Adamem 
vyspí, vyprovokuje ho k násilí a pak 
ji přijde zachraňovat kluk, který če-
kal vedle v bytě na její volání o po-
moc. Adama nechá zavřít za znásil-
nění a pak se zaměří na jeho bratra. 
Všechno šlo ale mnohem lépe, než 
čekala. Než vůbec mohla rozehrát 
svou připravenou scénku. Adam ji 
nečekaně uhodil. Řekl jí, že je děv-
ka a tak s  ní také bude zacházeno. 
Pustil do bytu svého bratra, které-
ho Karin ani nečekala. Společně si 
s ní začali pohrávat. Bránila se jen na 
oko. Tak, aby je ještě více vyprovo-
kovala. Když ji začali nahou bít, za-
čala volat o pomoc. Dveře bytu roz-
razil připravený kluk ze sousedství. 
Karin mu dobře zaplatila, aby byl 
v pohotovosti. Také mu už tři měsí-
ce platila nájem, aby nebylo nápad-
né, že tam ten večer byl. Strhla se bit-
ka hlavně mezi sousedem a Jindrou. 
Adam se spíš držel stranou. Když vi-
děl, že Jindra prohrává a dostává na-
kládačku, popadl v kuchyni nůž a šel 
mu na pomoc. Karin ho sledovala, 
jak se chystal vrazit soupeři nůž do 
zad. Nechala ho bodnout a pak ho 
omráčila vázou. Hned na to s  kři-
kem vyběhla z  bytu. Svolávala sou-
sedy i policii na pomoc. V bytě našla 
policie pobodaného a vážně zraně-
ného muže, omráčeného útočníka 
a zmláceného druhého muže. Ka-
rin s pláčem popsala, jak se ji bra-
tři pokusili znásilnit, bili ji a napad-
li. Soused jí přišel na pomoc a oni 
ho pobodali. Na soud čekala do-
ma v zahraničí, kde se musela starat 
o svého bratra. Právník ji ale ujis-
til, že z toho bratři jen tak nevyváz-
nou.                                              (pur)

soudnička
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MOSTECKO – Dvě nové nízko-
podlažní a velkokapacitní tram-
vaje typu EVO 2, které by měly 
rozšířit vozový park mostecké-
ho dopravního podniku, jsou ve 
výrobě. 

V současné době se cestují-
cí MHD vozí již ve třech těchto 
nových velkokapacitních a pl-
ně klimatizovaných tramvajích, 
které přibyly do vozového par-
ku dopravního podniku už za-
čátkem letošního roku. „K těm-
to třem dvoučlánkovým tram-
vajím na podzim přibudou ješ-
tě další dvě. Pořídíme je z dotací. 
Tramvaje jsou nyní ve výrobě,“ 
informoval ředitel Dopravní-
ho podniku měst Mostu a Litví-
nova Daniel Dunovský. Vozidla 
mají délku do 25 metrů a jsou 
určeny pro městský a příměst-
ský provoz. Splňují požadavky 
na veškerý komfort cestujících. 
Všechny jsou nízkopodlažní, pl-
ně klimatizované a s wi-fi připo-
jením. 

„Žádali jsme ještě o dotaci na 
jednu, v pořadí šestou, velkoka-
pacitní tramvaj, abychom napl-
nili tzv. denní výpravu vozidel. 
V době epidemie nám ale při-
šla informace, že projekt přeřadil 
poskytovatel dotace do náhrad-
ních projektů.. Určitě ale bude-
me bojovat dál. Zkusíme žádat 
i v jiném dotačním programu. 
Je to náš plán získat ještě šestou 
tramvaj tohoto typu,“ pozname-
nal Daniel Dunovský. 

Vozový park obnovuje do-
pravce i u autobusů. Na Mostec-
ku nedávno přibylo pět nových 
autobusů typu SOR a rovněž 
na podzim by měly jejich floti-
lu rozšířit další čtyři. „Uvažu-
jeme i o nových kloubových au-
tobusech. Nedávno jsme pořídi-
li pro plánovanou výluku v rám-
ci rekonstrukce tramvajové trati 
starší vozy, které nasazujeme do 
provozu už nyní. Jsou sice star-
ší,  jezdily už v Praze, ale ukazu-
je se, že jich bude potřeba,“ upo-
zornil šéf dopravního podniku. 
Tyto autobusy zakoupil doprav-
ní podnik ze svého rozpočtu. 

I když má dopravní podnik 
v současné době omezený inves-

tiční rozpočet, přesto neplánu-
je omezení akcí. „Není potřeba 
v tuto chvíli rušit nějaké investič-
ní akce, i když jsme kvůli pande-
mii přišli o značnou část příjmů 
z jízdného. Mezi naše objedna-
tele patří naši akcionáři, město 
Most a Litvínov, ale také Krajský 
úřad Ústeckého kraje a také mi-
nisterstvo dopravy,“ připomněl 
Daniel Dunovský. Stejně tak ne-
má dopravce v plánu rušit plá-
nované investiční akce v příš-
tích letech. „V případě, že zahá-
jíme rekonstrukci trati a bude-
me muset čerpat úvěr, bude část 
peněz určena na to, abychom 
ho poplatili. Omezený rozpočet 
se dotkne nákupu nových vozů, 

nicméně budeme mít úplně no-
vé tramvaje, které tady léta ne-
byly. Nový a kvalitní vozový park 
bude, co se týče autobusů MHD, 
takže si troufám říci, že dopravní 
podnik je schopný situaci zvlád-
nout,“ dodal ředitel dopravního 
podniku.

V současné době disponu-
je dopravní podnik celkem 50 
tramvajemi, z nichž devět je 
nejmodernějších a plně vyba-
vených včetně bezbariérového 
přístupu. Zbylé tramvaje se bu-
dou postupně nahrazovat. Dvě 
z tramvají typu T3 byly také 
předělané na novější vozidla ty-
pu VARIO.

(sol) 

Cestující budou v MHD jezdit dalšími  
novými autobusy i tramvajemi

Ačkoliv Dopravní podnik Mostu a Litvínova bude muset v důsledku pandemických úspor zúžit svůj rozpočet, 
Daniel Dunovský slibuje, že obě města  budou mít úplně nové tramvaje, které tady léta nebyly.

Mýval v kleci

LITVÍNOV –  Na muže zá-
kona se obrátil večer majitel za-
hrádky v kolonii pod družinou 
3. ZŠ. Oznámil, že se mu chytil 
do klecové pasti na kuny mýval. 
Strážníci, kteří přijeli na místo, 
požádali o radu myslivce. Ten 
doporučil mývala vypustit do 
volné přírody. Mýval je zavleče-
nou škodnou zvěří a není chrá-
něný. 

Řidička „s dvěma 
promile“

MOST – Hříšnici za volan-
tem odhalili policisté hlídkové  
kontrole. Dechová zkouška na 

alkohol byla opakovaně pozitiv-
ní s výsledkem dvě promile! al-
koholu. „Řidička užití alkoholu 
přiznala. Další jízda jí byla za-
kázána a z místa byla převezena 
na policii k dalším úkonům,“ do-
plnila policejní mluvčí Ludmila 
Světláková.  

Zloděj usnul v autě
MOST – Při kontrolní hlídce 

po druhé hodině ranní strážníci 
uviděli muže, který spal v zapar-
kovaném vozidle. Probudili ho 
a vyzvali ho k prokázání totož-
nosti. Muž uvedl, že auto je je-
ho kamaráda a on se v něm chtěl 
jen prospat. Strážníci zjistili, že 
vůz je na seznamu odcizených 

motorových vozidel. Výtečníka 
proto předali Policii ČR.

Po hádce šla stanovat
LITVÍNOV – Strážníci si ve 

dne všimli stanu na loučce u  
podniku Simona. Nikdo v něm 
nebyl. U stanu byly jen pantofle 
a dříví. Strážníci předpokláda-
li, že se do stanu vrátí jeho maji-
tel k večeru, proto předali infor-
maci noční směně. „V půl druhé 
ráno při kontrole stanu strážníci 
mluvili s dvaatřicetiletou ženou, 
která tvrdila, že bere svůj aktuál-
ní pobyt jako dovolenou. Uvedla, 
že stan ráno sbalí a půjde do prá-
ce. Ke stanování se uchýlila po 
hádce s přítelem, s nímž žije,“ in-

formoval  Zdeněk Urban, velitel 
Městské policie Litvínov.     

Sprejeři řádili  
u fontány 

MOST – Teprve osmnáctiletý 
mladík z Chomutovska čelí ob-
vinění z poškození cizí věci. Do-
poledne v centru Mostu postří-
kal bílou barvou ve spreji  zíd-
ku venkovní terasy u fontány. 
Sekundovaly mu dvě mladistvé 
dívky, které  na zídku nastříka-
ly  nápisy. S ohledem na jejich 
věk je vyšetřovatel obvinil z pro-
vinění poškození cizí věci. Tro-
jici policie zjistila, když zde šet-
řila jinou událost. 

(sol)

MOST - Pravidelnou komplex-
ní údržbou prošly výcvikové 
plochy polygonu mosteckého 
autodromu. „Tentokrát jsme 
se více zaměřili na opravu 
a modernizaci osvětlení vod-
ních překážek a jednotlivých 
ploch, a to vzhledem k sérii noč-
ních kurzů pro řidiče vozidel 
integrovaného záchranného 
systému,“ upřesnil technický 
ředitel společnosti AUTODROM 
MOST Pavel Pech. 

Údržba si vyžádala zhru-
ba 800 tisíc korun a zahrnova-
la i opravu a výměnu nefunkč-
ních vodních trysek, které zvlh-
čují kluzné plochy, a seříze-
ní automatické funkce činnosti 
vodních překážek a kyvné des-
ky. „Při komplexní údržbě spo-
lupracujeme s  odbornou ra-
kouskou firmou, která je do-
davatelem technologií v  areá-
lu polygonu. Snahou je zajistit 
účastníkům kurzů vyšší komfort 
a kvalitu při výcviku bezpečné či 
sportovní jízdy. Umožnilo nám 

to například zařadit do nabídky 
i nový kurz sportovní jízdy In-
tensive pro pokročilé řidiče,“ do-
plnil Pavel Pech. 

Při nočních kurzech bezpeč-
né jízdy se vystřídají od začátku 

září do konce listopadu řidiči 
policejních a hasičských vozidel 
z celé republiky. „Jde o celostát-
ní projekt navazující na denní 
kurzy, do něhož je zapojeno ved-
le našeho polygonu dalších sedm 

tuzemských center pro zdokona-
lovací výcvik řidičů,“ upřesnila 
ředitelka polygonu společnos-
ti AUTODROM MOST Veroni-
ka Raková.

(nov)

Polygon se opravil a zmodernizoval

Mostecký polygon zahájil provoz v roce 2005 a stále patří k největším a nejkomplexnějším zařízením svého 
druhu v České republice.  
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T ip na výlet
ÚSTECKÝ KRAJ - Mapové plá-
ny měst pod horami, které vy-
dala Destinační agentura Kruš-
né hory, zaujaly porotu celore-
publikové soutěže TURISTPRO-
PAG 2020. V pátém ročníku sou-
těžní přehlídky turisticko-pro-
pagačních materiálů získaly ma-
pové plány Destinační agentu-
ry Krušné hory druhé místo ve 
své kategorii. 

Porota posuzovala 178 při-
hlášených materiálů od 98 vy-
davatelů. „Krušné hory i města 
pod horami mají turistům co na-
bídnout. Jsem rád, že i díky práci 
Destinační agentury Krušné ho-
ry se povědomí o krásách tohoto 
místa dostávají stále více do po-
vědomí lidí z celé republiky. Sta-
tistiky mluví jasně. Krušné hory 
a s nimi i celý Ústecký kraj jsou 
stále častějším cílem turistů, kte-
ří objevují tento kout České re-
publiky. Propagační materiály, 
které vydává Destinační agen-
tura Krušné hory, k  tomu velmi 
přispívají. Cílíme je na konkrétní 

skupiny turistů a snažíme se, aby 
jejich úroveň odpovídala poža-
davkům a době. Ocenění v soutě-

ži TURISTPROPAG 2020 pova-
žuji za potvrzení toho, že jdeme 
správnou cestou,“ uvedl před-

seda správní rady Destinační 
agentury Krušné hory Martin 
Klika.                                   (nov)

Mapy Destinační agentury přivezly stříbro

Mapové plány měst pod horami nabízí většina informačních turistických center v oblasti Destinační agentu-
ry Krušné hory. Kromě podrobného plánu města v materiálu turisté najdou také doporučení na atraktivní a 
zajímavá místa v každém z uvedených měst. Partnery projektu jsou Sev.en Energy, Severočeské doly a měs-
ta Krušných hor. 

Příběh korunovačního kom-
pletu je navždy spojený s dějina-
mi českého státu. Začal se psát 
společně s panovníkem Karlem 
IV., kdy byly ke Svatováclavské 
koruně přidány další předmě-

ty, které dnes tvoří základ sva-
tovítského pokladu nevyčíslitel-
né hodnoty. V průběhu staletí se 
u moci střídali panovníci, kteří 
měli vliv nejenom na současnou 
podobu našeho státu, ale také 

klenotů samotných. Středověké 
klenoty (koruna, žezlo a jablko) 
byly používány při korunova-
cích českých králů až do počátku 
17. století a naposledy je s nimi 
vyobrazen císař Matyáš Habs-
burský. V průběhu třicetileté 
války se pak žezlo a jablko do-
staly natrvalo do Vídně, kde jsou 
uloženy dodnes. Nové renesanč-
ní kusy žezla a jablka byly vyro-
beny pro Ferdinanda I. Habs-
burského. Současný komplet po-
užil jako první panovník až Fer-
dinand II. Svatováclavská koru-
na zůstala jeho oficiální součás-
tí pro svůj historický i symbolic-
ký význam.

Mistrovskou repliku Českých 
korunovačních klenotů a meče 
bude výjimečně možné vidět ta-
ké s mistrovskou replikou stře-
dověkého žezla a jablka Karla IV. 
Svatováclavská koruna se tak po-
myslně po čtyřech stoletích se-
tká na jednom místě v původní 
soupravě i s korunovačním me-
čem.

Osudy 22 vladařů napříč pě-
ti staletími budou návštěvní-
kům představeny formou in-
formačních panelů, vyobraze-
ní a exponátů co nejvěrněji ilu-
strujících období jejich vlády. 
K nejzajímavějším patří ukáz-
ka Řádu zlatého rouna a Longi-
nova kopí, kopie slavnostních ša-
tů Marie Terezie a korunovační-
ho pláště Ferdinanda II., oficiální 
replika Pražského Jezulátka, pří-
klady husitských zbraní, faksi-
mile středověkých listin, makety 
habsburských pečetí a další. Dět-
ští návštěvníci nezůstanou stra-
nou. K vyzkoušení je interaktiv-
ní královský trůn anebo koruny 
pro malé krále a královny.

Výstava je umístěna v příze-
mí severního křídla na třetím zá-
meckém nádvoří. Přístupná je 
v běžných provozních hodinách 
zámku a bude přístupná bez prů-
vodce. Vstupné: 100 Kč – dospě-
lí / 80 Kč – senioři, studenti, dě-
ti od 6 let (fotovstupenka 30 Kč). 

(nov)

Nenechte si ujít unikátní výstavu
„Korunovační klenoty na dosah“

Unipetrol opět podpoří studenty i učitele

„Již počtvrté rozdělíme finan-
ce mezi nadané studenty a po-
druhé také mezi pedagogy. Chce-
me je podpořit v jejich píli a roz-
voji. Studijní výsledky jsou dů-
ležitou, ale nikoli jedinou pod-
mínkou k získání finanční pod-
pory. Navíc je možné o stipendi-
um žádat opakovaně,“ říká To-
máš Herink, člen správní rady 
Nadace Unipetrol.  „Pedagogové 
a studenti, kterým pomáháme, 
se mnohdy podílejí na aktivitách 
Nadace a stávají se i našimi dob-
rovolníky. Jedním z  nich je lo-
ni oceněný, talentovaný vyso-
koškolák Michal Dragoun,“ po-
pisuje předsedkyně správní ra-

dy Nadace Unipetrol Katarzyna 
Woś. Michal studuje obor Tech-
nologie pro ochranu životního 
prostředí v  Univerzitním cent-
ru VŠCHT Praha – Unipetrol, 
které se nachází přímo ve vý-
robním areálu Unipetrolu v Zá-
luží u Litvínova. V loňském ro-
ce získal od Nadace sto tisíc ko-
run a vedle svých studií se vě-
nuje i výuce chemie mezi mlad-
šími studenty a žáky.

Vedle Stipendijního progra-
mu spustila v roce 2019 Nadace 
Unipetrol ve spolupráci s  Uni-
verzitním centrem VŠCHT Pra-
ha-Unipetrol a Unipetrol vý-
zkumně-vzdělávacím centrem 

(UniCRE) program nazvaný 
Pedagogické granty. „Uvědo-

mujeme si vý-
znam práce 
učitele, který 
se navíc sna-
ží svým stu-
dentům po-
dat probíra-
nou látku zá-

bavnou formou. Pro ty, kteří do 
svých hodin dávají více, než jsou 
jejich pracovní povinnosti, bude-
me ve snažení pomáhat finanč-
ně. Nejdůležitějším kritériem 
hodnocení učitelů jsou pro nás 
jejich aktivity nad rámec stan-
dardní výuky,“ dodává Tomáš 
Herink.

(nov)

LITVÍNOV Také letos Nadace Unipetrol rozdělí stipendia mezi stře-
doškoláky a  vysokoškoláky, kteří mají výborné studijní výsledky 
a nadání v oblasti přírodních věd s důrazem na chemii a techniku. 
O podporu mohou žádat rovněž učitelé přírodovědných oborů na 
základních a středních školách.

Noční Safari expres
ÚSTECKÝ KRAJ - Každý prázdninový pátek a sobotu jede v zooparku 
Chomutov večerní Safari expres. 

Start Safari expresu je ve 20 hodin (jede se pouze jedna jízda), od-
jezd je od restaurace Tajga. Cena jízdenky, kterou zakoupíte u prů-
vodce, je za dospělého 80 Kč, za dítě od 3 let 50 Kč a pro děti do  
3 let zdarma. Minimální počet cestujících je 10 osob. V případě 
podmáčeného terénu se jízda nekoná.                                                  (nov)

Nezaměstnaných přibývá:  
Most se drží na špici,  
v závěsu je Litvínov

ÚSTECKÝ KRAJ/MOSTECKO – Nezaměstnanost v našem kraji za čer-
ven přesáhla hranici 5 %. Krajský úřad práce evidoval přes 29 tisíc 
nezaměstnaných. V Mostě bylo v evidenci 3 201 uchazečů o práci. 

S  počtem 867 nezaměstnaných drží Litvínov druhou příčku 
v mosteckém okrese a třetí se 201 lidmi bez práce Obrnice. Mezi 
další města a obce s nejvyššími počty uchazečů o práci se řadí Mezi-
boří (121) a Lom (117). Žádné jiné město či obec z 24 v okrese pak 
nepřekonává hranici jednoho sta.     

Celkové počty nezaměstnaných v kraji byly k poslednímu červnu 
o 787 vyšší než na konci předchozího měsíce. Ve srovnání se stej-
ným obdobím minulého roku je to víc o 6 793 osob.  V průběhu 
června se  nově zaevidovalo 3 843 lidí, přičemž z evidence jich ode-
šlo 3 056, buď z důvodu ukončené evidence nebo se jednalo o vy-
řazené uchazeče. Do zaměstnání z nich během června nastoupilo 
2 451. 

Podíl nezaměstnaných stejný nebo vyšší než republikový průměr 
vykázalo šest okresů Ústeckého kraje s výjimkou okresu Litoměři-
ce (3,4 %). Nejvyšší podíl nezaměstnaných byl zaznamenán v okre-
se Chomutov (6,4 %). 

Kraj také evidoval celkem 15 865 volných pracovních míst. Jejich 
počet byl o 617 vyšší než v předchozím měsíci. Na jedno volné pra-
covní místo připadalo v průměru 1,8 uchazeče. Z celkového počtu 
nabízených pracovních míst bylo 3 151 míst bez přívlastku „pro ci-
zince“. Na dalších 12 714 pozic pak mohli zaměstnavatelé přijímat 
také pracovníky ze zahraničí. Podporu v nezaměstnanosti pobíra-
lo 7 677 uchazečů o zaměstnání, tedy 26,3 % všech uchazečů vede-
ných v evidenci.

(sol)

ÚSTECKÝ KRAJ - Od 2. července do 6. září  se na zámku Nový Hrad 
v Jimlíně u Loun koná jedinečná výstava s názvem České koruno-
vační klenoty na dosah. Návštěvníky seznámí s replikami koruno-
vačních klenotů z dílny šperkaře Jiřího Urbana i s osudy 22 koruno-
vaných panovníků napříč pěti staletími.

Učitelé a studenti z celé České republiky se mohou přihlá-
sit do 15. srpna na webových stránkách Nadace Unipetrol 
www.nadaceunipetrol.cz. V loňském roce Nadace rozdělila 
mezi studenty a pedagogy dva miliony korun.
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CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

Na Miladě jsou
nové cykloboxy

ÚSTECKÝ KRAJ - Jezdíte rádi na kole na jezero Milada? Pak má  pro 
vás správce jezera, Palivový kombinát Ústí, skvělou  zprávu. Můžete 
využívat celkem šest nových cykloboxů na jižních březích jezera. 

Cykloboxy byly pořízeny z rozpočtu Dobrovolného svazku obcí 
Jezero Milada. Slouží k úschově kol, batohu atp., aby se návštěvníci 
mohli vykoupat, zaběhat si a nemuseli se o své věci bát. Tři boxy na-
jdete na pláži Roudníky a tři na Jižní pláži. Do každého boxu se ve-
jdou dvě kola (pro dospělé) a budou v nich i háčky například na po-
věšení přilby. Manipulace  je  jednoduchá,  potřebujete akorát de-
setikorunu. Návod je  na dveřích boxů. Jedná se o bezplatnou služ-
bu, mince vypadne po vrácení klíče do zámku.                            (nov)

Pošta omezila pobočku
LITVÍNOV – Až do 14. srpna  zůstane omezen provoz pobočky pošty 
Litvínov 4 ve Valdštejnské ulici v Litvínově, a to následovně:

Pondělí 14 - 17 hodin
Úterý 8 -11  hodin
Středa 14 -17  hodin
Čtvrtek 8 - 11 hodin
Pátek 8 – 11  hodin

ÚSTECKÝ KRAJ - Klinika uro-
logie a robotické chirurgie 
Fakulty zdravotnických studií 
Univerzity J. E. Purkyně V Ma-
sarykově nemocnici v Ústí nad 
Labem uspořádala  workshop 
s názvem Roboticky asistovaná 
Boariho plastika. Součástí  akce 
byly dva on-line přenosy z ope-
račního sálu. 

Princip výkonu spočívá v na-
hrazení poškozené části pánev-
ního močovodu lalokem z mo-
čového měchýře.  „Tento výkon 
– Boariho plastika nebo Boari-
ho lalok – se provádí desítky let. 
Běžně se dělal tzv. otevřenou ces-
tou. Aby urolog mohl operaci 
provést, musel vést řez o délce 10 
– 20 centimetrů. Což znamenalo, 
že pacientovi po operaci zůsta-
la velká jizva a rekonvalescence 
trvala několik týdnů. Výkon ny-
ní probíhá miniinvazivně – lze 
kompletně močové cesty pomo-
cí Boariho laloku zrekonstruovat 
na jednu či druhou stranu, nebo 
na obě. Podle toho, kde je močo-
vod poškozen,“ uvedl hlavní ško-
litel a přednosta Kliniky urolo-

gie a robotické chirurgie  Jan 
Schraml.

Vedle robotických chirurgů 
z České republiky se worksho-
pu účastnili robotičtí operatéři 

z Polska. „Chci zdůraznit, že ro-
boticky asistované operace toho-
to typu můžeme provádět i díky 
vstřícnému přístupu vedení Kraj-
ské zdravotní. Společnost je pod-

poruje, ačkoli je zdravotní pojiš-
ťovny nehradí a zaplatí jen vý-
kony provedené laparoskopic-
ky,“ dodal přednosta kliniky Jan 
Schraml.                               (nov)

V Krajské zdravotní se školili  
robotičtí operatéři

Robotická chirurgie je jedním z oborů, který z Krajské zdravotní -  Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem 
dělá špičkové zdravotnické zařízení ve střední a východní Evropě. Díky robotickému systému da Vinci Xi a ope-
račnímu stolu Trumph TruSystem 700dV lékaři operují pacienta nejšetrněji dostupným způsobem.

Rada Ústeckého kraje se za-
bývala novými stipendijními 
programy pro nelékařské pra-
covníky. O které obory se jed-
ná a kdy mohou studenti o sti-
pendium žádat?

Jedná se o stipendijní pro-
gram Stabilizace nelékařských 
zdravotnických pracovníků 
v Ústeckém kraji pro akade-
mický/školní rok 2020/2021. 
Rada stanovila počet žadate-
lů, které lze  zařadit do tohoto 
stipendijního programu na de-

set. Konkrétně se jedná o zdra-
votnická povolání všeobec-
ná sestra, dětská sestra, ergo-
terapeut a zdravotnický labo-
rant. Celkový objem peněžních 
prostředků  vyčleněných v  roz-
počtu na zmíněný program je   
300 tis. Kč. Termín vyhláše-
ní výsledků stipendijního pro-
gramu Stabilizace nelékařských 
zdravotnických pracovníků 
v  Ústeckém kraji je nejpozději 
do 30. 11. Lhůta pro podání žá-
dostí je od 12. 8. do 30. 9. 2020.

Žádost o poskytnutí stipen-
dia se nově vyplňuje v elektro-
nické formě formuláře.  Žádost 
se odevzdává v tištěné podobě. 
To znamená, že žadatel formu-
lář vytiskne v  jednom originá-
le, a to ve lhůtě pro podání žá-
dostí.  Elektronický formulář je 
spuštěn i mimo lhůtu pro po-
dávání žádostí. Je v  něm tedy 
možné pracovat a údaje vypl-
ňovat i mimo lhůtu pro podá-
ní žádosti.

(nov)

Radka Beleje, radního Ústeckého kraje

MOST - Stále máte možnost ovlivnit výsledky hlasování, které pro-
jekty se v Mostě zrealizují v rámci Participativního rozpočtu pod 
názvem „Hejbni Mostem“. Zapojte se a hlasujte. Vybírat můžete 
z celkem 23 projektů prostřednictvím aplikace Mobilní rozhlas. Hla-
sování probíhá do 31. července.                                                                      (nov)

SeZNaM PROJekTů: 
 � 1. Bosonožka 
 � 2. 3D bludiště anebo labyrint 
 � 3. Dětské atrakce pro děti školního a předškolního věku 
 � 4. Zastínění 29 pískovišť v mateřských školách v Mostě 
 � 5. Oprava stávající in-line dráhy na Benediktu 
 � 6. Kreativní centrum na zahradě Střediska volného času v Mostě 
 � 7. Rekreační areál Benedikt - bezpečný vstup do vody 
 � 8. Akustické dlaždice nášlapné 
 � 9. Instalace a rozšíření stávajícího počtu uzamykatelných skříněk  
    pro sport a odpočinek na Matyldě (ne klíč, nýbrž kód!) 

 � 10. Namalování herních prvků ve městě Most 
 � 11. Ping-pongové stoly pro volný čas 
 � 12. Výměna povrchu vtelenského hřiště 
 � 13. Dalekohled na hrad Hněvín (2 ks) 
 � 14. Obnova sportovního hřiště v ul. Vinohradská 
 � 15. Street art 
 � 16. Osvětlení nově zpřístupněného parku  
      pod koupalištěm (Aquadrom) 

 � 17. Komunitní zahrada setkávání 
 � 18. Multifunkční plácek pro děti všech věkových kategorií 
 � 19. Lávky přes odvodňovací koryta na  
      stezce mezi muzeem a Souší 

 � 20. Interaktivní umění v centru města (1. náměstí,  
      hrad Hněvín a kostel Nanebevzetí Panny Marie) 

 � 21. Instalace laviček v prostoru parku pod  
      Aquadromem, cca 10 laviček po 100 metrech 

 � 22. Výměna bezpečnostních skřínek  
      v rekreačním areálu Benedikt 

 � 23. Mobilní kavárna k pronajmutí 

Hlasujte o projektech  
a pojďte Hejbnout Mostem

2. 3D bludiště anebo labyrint 

1. Bosonožka 

15. Street art 

Návštěvníci Milady mají u nás o něco větší komfort.
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DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

PŘEMÝŠLÍTE 
O PRODEJI BYTU? 

KOUPÍME HO OD VÁS!
Výkup bytů

volné, neobsazené byty, byty obsazené 
nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

Kupní cena je limitována 
znaleckým posudkem
Bezplatné zpracování znaleckých 
posudků
Vratná jistota ve výši 3 000 Kč

po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup
Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup 
bytových jednotek, které jsou zveřejněny na 

webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522
434 01  Most
nebo na e-mail

vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540.

Hledám zedníka,  
pomocného dělníka na zámkovku,  

fasádu, bourání a podobně.
České Zlatníky, tel. 606 264 380  

MOST - Skupina Sev.en Energy 
má své společnosti v  koutech 
naší země, které rozhodně stojí 
za návštěvu. Během prosluně-
ných letních dnů i nostalgické-
ho podzimu přijeďte na Mos-
tecko a do Krušných hor, do 
Kladna a na Pardubicko. Navští-
víte krásná místa a zároveň mů-
žete soutěžit o zajímavé ceny.

„Letos nemůžeme turistům 
vzhledem k  aktuální situaci 
s pandemií koronaviru covid-19 
a tomu, že naše provozy patří 
do kritické infrastruktury, a jsou 
proto pečlivěji chráněni než jiné 
cíle, nabídnout oblíbené Uhel-
né safari a exkurze do kladenské 
teplárny a elektrárny Chvaleti-
ce. Můžeme ale turisty provést po 
zajímavých a poutavých místech 
regionů, kde podnikáme,“ uvedla 
mluvčí skupiny Gabriela Sárič-
ková Benešová. 

Kam se podíváte?
Sev.en Energy připravila  pro 

všechny turisty  7tour po mís-
tech, která jsou turisticky atrak-
tivní a mají přitom souvislost 
se zaměřením společností sku-
piny nebo se nachází v  regio-
nech, které skupina podporuje. 
Podíváte se do centra památky 
UNESCO do Krupky a pozná-
te její hornickou minulost. Se-
známíte se s  historií těžby uhlí 
v  Podkrušnohorském technic-
kém muzeu. Na kole se projede-
te místy, kde se dříve těžilo uh-
lí a dnes je tu rekreační areál pl-
ný atrakcí nebo panenská příro-
da a ráj pro ptáky, hmyz a další 
živočichy. Vydejte se po stopách 

těžby, uhlí, energie a tepla. Na-
vštívíte Kutnou Horu, Pardubi-
ce, Národní hřebčín v  Kladru-
bech a celou řadu dalších zají-
mavých míst. 

Hledejte souřadnice  
a foťte!

Celkem turisty 7tour prove-
de po 21 zastaveních. Na všech 
hledejte podle souřadnice ká-
men s  QR kódem a máte sko-
ro vyhráno. Pod QR kódem se 
skrývají bližší informace o turi-
stickém cíli, který jste navštívi-
li. Vyfoťte se u kamene tak, aby 
bylo z fotografie patrné, na kte-
rém místě se nacházíte. V poza-
dí fotografie může být například 
informační tabule na vyhlídce, 
vstup do muzea lanovka na Ko-

máří vížce a podobně. Fotografii 
vložte na FB nebo na Instagram 
s  hashtagem 7tour.  Pokud od  
1. července do 31. října letošní-
ho roku navštívíte sedm turis-
tických cílů, dostáváte se do lo-
sování o elektrokolo. Podaří-li 
se vám vyfotit se u alespoň tří 
cílů na libovolných trasách, sou-
těžíte o dětský vozík za kolo. Ka-
ždý, kdo pošle alespoň jednu fo-
tografii, soutěží o batoh s outdo-
orovu výbavou. 

Letní soutěž je dalším po-
činem skupiny Sev.en Ener-
gy, kterým chce zpříjemnit tu-
ristům putování po Čechách 
a poznávání krás, které máme 
doma. Už před prázdninami 
spustila Sev.en Energy projekt  
Sev.en Energy for Bikers. V Ús-
teckém, Pardubickém a Středo-

českém kraji buduje skupina síť 
nabíječek na elektrokola. Nejvíc 
jich je zatím v Krušných horách. 
Síť se skládá z nabíjecích sta-
nic PowerBox.ONE. Díky nim 
s sebou e-bikeři nemusejí vo-
zit těžkou a neskladnou nabí-
ječku, a dokonce ani propojova-
cí kabel, který je vždy k dispozi-
ci na vyžádání u provozovatele. 
Z každé nabíjecí stanice lze do-
bíjet až čtyři elektrokola najed-
nou. Zařízení je vybaveno dvě-
ma univerzálními vestavnými 
nabíječkami a dvěma specific-
kými pro pohony Bosch a Shi-
mano, které mají vlastní nabí-
jecí systémy. Díky tomuto řeše-
ní je stanice kompatibilní s více 
než 90 % trhu elektrokol. Dobí-
jení v síti Sev.en Energy for Bi-
kers je zcela zdarma.            (ink)

Vyhrajte elektrokolo se Sev.en Energy

7TOUR 
POZNEJTE KRÁSY REGIONŮ,
KDE PŮSOBÍME
Skupina Sev.en Energy má své společnosti v koutech naší země, které rozhodně stojí za návštěvu. Během prosluněných letních dnů i nostal-
gického podzimu přijeďte na Mostecko a do Krušných hor, do Kladna a na Pardubicko. Připravili jsme pro vás 7tour po místech, která jsou 
turisticky atraktivní a mají přitom souvislost s naší činností. Podíváte se do centra památky UNESCO do Krupky a poznáte její hornickou minu-
lost. Seznámíte se s historií těžby uhlí v Podkrušnohorském technickém muzeu. Na kole se projedete místy, kde se dříve těžilo uhlí a dnes je tu 
rekreační areál plný atrakcí nebo panenská příroda a ráj pro ptáky, hmyz a další živočichy. Vydejte se po stopách těžby uhlí, energie a tepla.  

WWW.7TOUR.CZ

PRÁZDNINOVÁ FOTOSOUTĚŽ 
SEV.EN ENERGY PRO CELOU RODINU

195x118_inzerce7tour.indd   1 13.07.2020   12:55

MOST - Na rekultivacích lomu 
Československá armáda na-
šli ideální podmínky pro život 
drobní živočichové, obojživel-
níci, hmyz a ptáci. Jsou tu vítá-
ni a jen pro ně tu vznikají nové 
multifunkční biotopy. V kamen-
ných mohylách, v naskládaném 
odumřelém dřevu, pískovištích 
nebo ve vodních ploškách je 
velmi živo. Hmyz, obojživelníci 
i ptáci si takto vytvořené bioto-
py najdou sami a velmi rychle je 
osídlí.

V  rekultivované mladé kra-
jině takové drobné fragmen-
ty chybí, pro jejich přirozený 
vznik v přírodě je potřeba mno-
ho času. Na rekultivacích lomu 
ČSA ale přírodě pomůže člověk. 
Postupně tu vznikne pět multi-
funkčních biotopů, které doplní 
přirozeně osidlované mokřady, 
do kterých se drobné organismy 
na rekultivacích soustředí. „Po-
dobných menších prvků má-
me po rekultivacích mnohem ví-
ce. Multifunkční biotopy ale na-
bízí místo pro život a úkryt pro 
množství rozmanitých druhů od 
samotářského hmyzu, přes ptáky, 
hady a ještěrky po vodní hmyz 
a žáby. Uměle vytvářené biotopy 
jsou velmi žádoucím doplněním 
mladé krajiny a pro biodiverzitu 

daného území nezbytné,“ uved-
la vedoucí oddělení rekultivací 
ČSA Ingrid Jarošová. 

Vytvořit funkční biotop ne-
ní nijak jednoduché. Nelze jen 
bezmyšlenkovitě naskládat vy-
branou hmotu. V  přírodě má 
i zdánlivě nahodilé svůj řád. Na 
vytváření biotopů proto mu-
sí během celé realizace dohlížet 
odborník. Biotop vhodný pro 

saprofágní hmyz je ve formě le-
žícího mrtvého dřeva. Na vhod-
ná místa jsou položeny kmeny 
stromů, které je nutné částeč-
ně zakopat pod úroveň terénu. 
Do okolí se nasype mulčova-
cí kůra. Další část biotopu tvoří 
kamenné mohyly jako hnízdící 
a úkrytová místa zejména pro 
plazy, ale opět i pro řadu bez-
obratlých.  Jako pozorovatelna 

pak slouží špičky těchto mohyl 
ptákům. Jádro takové mohy-
ly musí tvořit organická hmo-
ta a mohyla musí být umístě-
na na slunném stanovišti. Do 
multifunkčního biotopu patří 
rovněž pískoviště, drobné plo-
chy s navážkou jemného písku. 
Toto je vyhledávanější stanovi-
ště pro hmyz hnízdící v zemi. 
Nechybí ani malé tůně a vod-
ní plošky. „Multifunkční bioto-
py mohou plnit svůj účel jen teh-
dy, pokud jsou založeny správně 
a s citem pro krajinu a přírodu. 
Při vytváření biotopu záleží na 
každé maličkosti. Pro lidi, kteří 
běžně s  těžkou technikou mode-
lují terén, se jednalo o zcela no-
vou práci.  Biotopy na rekultiva-
cích lomu ČSA se povedly i díky 
jejich nadšení a motivaci, se kte-
rou nový domov pro drobné ži-
vočichy vytvářeli,“ doplnil tech-
nik projektů rekultivací ČSA Ji-
ří Křen. 

(nov)

Rekultivace jsou rájem pro drobné živočichy

V kamenných mohylách, v naskládaném odumřelém dřevu, pískovištích nebo ve vodních ploškách je velmi 
živo.

Vytvořit funkční biotop není nijak jednoduché. Nelze jen bezmyšlenkovitě naskládat vybranou hmotu. V příro-
dě má i zdánlivě nahodilé svůj řád.

Vzpomínka
Dne 25. července 2020 by se dožila 100 

let Věra Lehečková, rodačka z Kopist a pa-
triotka starého Mostu. Za vzpomínku dě-
kuje celá velká rodina.

Blahopřání
Dne 18. 8 2020 oslaví naše milovaná ma-

minka a babička Růženka Houžvičková krás-
ných 95 let. Milá maminko! K Tvým krásným 
pětadevadesátinám Ti přejeme jen to krásné, 

protože co je krásné, je i vzácné. Ať radost a štěstí Tě provází, 
zdravíčko ať Ti neschází. Na svět se dívej vesele, ať se co chce 
semele. Za Tvou lásku děkujeme a z upřímného srdce přeje-
me. Syn Josef s ženou Pavlou a synem Josefem. Dcera Jaroslava 
s dcerou Štěpánkou a Markétkou.
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VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA  
nástup možný ihned,

možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky
na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt – úsekové sestry
Monika Prknová, telefon 606 787 070, 

e-mail: prknova@msss-most.cz
   

Letní kino v Meziboří 
MEZIBOŘÍ – Mezibořští si užili promítání letního kina na sjezdovce. 
Sami si také hlasováním vybrali, jaký film chtějí vidět. Bodovala čes-
ká komedie.

Meziboří už téměř rok používá ke komunikaci s občany aplikaci 
do chytrých telefonů Mobilní rozhlas. Nově město vyzkoušelo i an-
kety. „Chtěli jsme lidem vynahradit koronavirovou izolaci, kdy se ne-
konala řada akcí, a na 18. července naplánovali letní kino. Lidé si 
mohli hlasováním v Mobilním rozhlase zvolit  žánr, a pak i konkrét-
ní film, který se bude promítat. Zvolili komedii Ženy v běhu,“ pro-
zradila tajemnice Městského úřadu Meziboří Kateřina Lipertová.  
Mobilní rozhlas má mnoho funkcí. „Vítáme především informace  
o rozbitých odpadkových koších, lavičkách nebo atrakcích na dětských 
hřištích. Při zadávání podnětů prosíme co nejpřesněji určovat polohu. 
Na mobilním telefonu je vhodné mít zapnutou službu GPS, což nám 
usnadní práci při identifikaci daného místa či objektu,“ uvedl vedou-
cí správního odboru Martin Hampl. 

Aplikaci obyvatelé používají i při hledání zatoulaných domácích 
mazlíčků. Včas se k  lidem dostanou také výstrahy a varování. Mít 
aplikaci v mobilu je pro obyvatele dobrou pomocí při řešení neo-
čekávaných situací. Instalace do telefonů je jednoduchá. Zájemci ji 
najdou v Google Play, nebo App Store. Zdarma se mohou zaregis-
trovat i na webu města. „Naším záměrem je, aby aplikaci používalo 
co nejvíce obyvatel. Je to rychlý a efektivní způsob komunikace. Díky 
hlasování o letním kinu se počet lidí, kteří jsou do aplikace přihlášeni, 
značně zvýšil,“ doplnila tajemnice.                                                 (ink)

MEZIBOŘÍ - V  září nastoupil do 
mezibořské základní školy Fi-
lip. Veselý kluk, který se navzdo-
ry svému zdravotnímu postiže-
ní dokáže radovat ze života, za-
pojit do kolektivu svých vrstev-
níků a užívat si každý den. Škola 
i mezibořští úředníci se rozhodli 
Filipovi pomoci s pořízením no-
vých protéz.

Podle lékařů se měl Filip na-
rodit jako zdravé miminko. Po 
narození mu ale byla zjištěna 
velmi vážná vada obou dolních 
končetin. V  roce 2014 mu byly 
obě nohy amputovány. Krátce 
na to se Filip setkal s Tomášem 
Zelenkou, reprezentačním tre-
nérem a generálním sekretářem 
českého sledge hokeje. Pro Fili-
pa se stal para hokej novou ži-
votní vášní, se kterou své posti-
žení zvládá mnohem lépe. Sta-
tečnost, se kterou Filip přijímá 
svůj handicap, jeho milá povaha 
a bojovnost, se kterou se pouš-
tí do překonávání překážek, jsou 
pro všechny inspirací. I proto 
vznikla v  Meziboří spontánní 
snaha Filipovi pomoci. Nejprve 
přišly učitelky ZŠ Denisa Bran-
tová a Martina Procházková 
s nápadem využít výtěžku z ka-
ždoročního vánočního jarmar-
ku na podporu Filipa. Výrobky, 
které děti z mezibořské školy vy-
robily, se prodaly za 35 275 Kč. 
Výtěžek z  jarmarku je určen na 

novou protézu, kterou Filip ne-
zbytně potřebuje. Ta, kterou má, 
je nevyhovující a způsobuje mu 
urputné bolesti. Škola se navíc 
spojila s  nadací KlaPeTo. A Fi-
lip se stal letošní tváří charitativ-
ního projektu Výstup na Sněžku.

Letos bylo ale vše kvůli koro-
naviru jinak. Osmý ročník cha-
ritativního výstupu na Sněžku 
musel respektovat nařízení vlá-
dy. V  sobotu 30. května se  na 
svůj individuální výlet pro Filipa 
po amputaci obou nohou vydaly 
stovky lidí, ať už na Sněžku ne-

bo kdekoli ve svém okolí a samo-
zřejmě v  benefičních tričkách. 
Trika hromadně nakoupili také 
učitelé z  mezibořské ZŠ i úřed-
níci Městského úřadu Mezibo-
ří. Letošní benefiční trička se 
ale vzhledem k  okolnostem ne-
podařilo vyprodat jako v přede-
šlých letech a na své majitele stá-
le čeká více než 1 500 kusů. 

Do akce se ale zapojil také 
dlouhodobý partner Nadačního 
fondu KlaPeTo a Filipa zařadil 
do vlastní benefiční akce „Kde 
srdce pomáhá“. Díky tomu-

to projektu se pro Filipa a další 
handicapované děti podařila vy-
brat neuvěřitelná částka 564 548 
korun. Pro Filipa, který se věnu-
je sledge hokeji, navíc společnost 
přichystala krásné překvapení. 
Mohl se osobně setkat a popoví-
dat si s  legendárním hokejistou 
Dominikem Haškem. 

Na podzim Nadační fond Kla-
PeTo opět plánuje uspořádat be-
nefiční akci na lodi. Jako každý 
rok si „šeky“ převezmou desítky 
handicapovaných dětí.

                                                 (nov) 

Škola i úředníci pomáhají Filipovi

Co pro vás bylo v koronavi-
rové  krizi největším problé-
mem a co vám naopak nejvíce 
práci usnadnilo?

Bylo to velmi náročné obdo-
bí. Největším problémem by-
ly stále se měnící informace ze 
strany ministerstev. To se ale dá 
pochopit, protože situace byla 
pro všechny nová. Z pozice ře-
ditele mi nejvíce pomohlo, že se 
mohu spolehnout na mé skvě-
lé zaměstnance - jak učitele, tak 
správní zaměstnance a na úžas-
nou spolupráci s  městem Lom 
v čele s paní starostkou Kateři-
nou Schwarzovou.

Zmínil jste spolupráci se zři-
zovatelem, městem Lom. Jak 
vám se zvládnutím epidemio-
logické krize město pomohlo?

Naprosto zásadním způso-
bem! Okamžitě po vyhlášení 
uzavření škol jsme byli nepřetr-
žitě v telefonickém spojení s pa-
ní starostkou. Během několi-
ka desítek minut po vyhlášení 
uzavření škol rada města roz-
hodla, že je nutné uzavřít i ma-
teřské školy. Předběhla tím da-
leko doporučení ministerstev. 
Ukázalo se to jako velmi prozí-
ravý krok. V  průběhu celé kri-
ze nás město zásobovalo dezin-
fekcí i rouškami. Dávkovače na 
dezinfekci nám po čtyřech bu-
dovách upevňoval pan radní 
Bronislav Schwarz. A upřímně, 
kolik znáte v republice radních, 
kteří si obléknou i montérky 
a jdou přímo do města pomá-
hat, s čím je potřeba? Chci tím-
to městu Lom a především paní 

starostce a jejímu 
manželovi velmi 
poděkovat, proto-
že bez jejich pod-
pory bychom situ-
aci nezvládli.  

Zastavme se 
u učitelů. Není 
tajemstvím, že 
věkový průměr 
vašeho pedago-
gického sboru 
přesahuje pade-
sát let. Jak uči-
telé toto období zvládali po 
stránce využívání moderních 
technologií?

Naprosto ohromili. Ani jsem 
nečekal, že se tak rychle doká-
ží přeorientovat na moderní 
technologie. Ukázalo se, že ne-
ní důležitý věk, ale zodpověd-
nost a touha žáky danou látku 
naučit. Musím vyzdvihnout pa-
ní učitelky, které do krize nepo-
užívaly různé aplikace, úložny či 
videokonference se žáky. Když 
ale situace nastala,  kolegyně si 

do týdne vše osvojily 
a on-line výuka moh-
la běžet naplno. 

Kolik dětí nastou-
pilo zpět do školy?

Během jednotli-
vých vln rozvolňo-
vání v  různých roč-
nících byla účast žá-
ků odlišná. Například 
v 9. ročníku nastoupi-
lo přes 95 % žáků. To 
bylo dáno přípravou 
na přijímací zkoušky. 

V ostatních ročnících jsme mě-
li účast kolem 65 %. 

Jak byste na závěr situaci 
zhodnotil?

Tato krize nás ve spoustě věcí 
poučila a ukázala nové možnos-
ti. Případnou další vlnu  zvlád-
neme také, protože mám ko-
lem sebe úžasné spolupracovní-
ky a velmi vstřícného zřizovate-
le. Všem tímto děkuji.

Děkuji za rozhovor
 (ina)

Ředitel školy v Lomu Jaroslav Zajíc:
„Kolik znáte radních, kteří si  

obléknou montérky a jdou pomáhat?
LOM – Školy v České republice, od mateřských, základních, přes 
střední až po vysoké, zažily zřejmě nejhektičtější čtvrtrok ve své 
novodobé historii. Každá z nich se s opařeními v důsledku koronavi-
rové epidemie musela popasovat, jak nejlépe uměla. Jak toto hek-
tické období zvládla Základní škola v Lomu, jsme si povídali s jejím 
ředitelem Jaroslavem Zajícem.

Trika jsou stále v prodeji přes e-shop Nadačního fondu KlaPeTo na www.klapeto.eu, přispět lze také libovol-
nou částkou na transparentní účet 2001375049/2010. Peníze jdou do poslední koruny těžce zdravotně posti-
ženým dětem.
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

Letos  došlo také k několi-
ka změnám v metodice. Všech-
ny příklady vyplněných žádos-
tí jsou k  dispozici podle jed-
notlivých kategorií výrobků 
na webu  regionalnipotravina.
cz. V případě zájmu o účast se 

výrobci mohou obracet na své 
krajské koordinátory, kteří bu-
dou nápomocni s  přihlášením 
do soutěže. Za Ústecký region 
to je konkrétně Okresní agrár-
ní komora Most (regionalni-
potravinauk@centrum.cz, tele-

fonní číslo 602  741 110). Vlo-
ni se do soutěže přihlásilo v Ús-

teckém kraji  180 produktů od  
44 výrobců.                          (nov)

Soutěž „Regionální potravina“ běží
ÚSTECKÝ KRAJ - Výrobci ani letos nepřijdou o prestižní soutěž Re-
gionální potravina. Po zhruba dvouměsíční přestávce způsobené 
opatřeními proti šíření koronaviru se rozběhl příjem přihlášek do 
11. ročníku. Zájemci z Ústeckého kraje se mohou hlásit se svými lo-
kálními výrobky až do 10. srpna.

Modely vláčků, uniformy ři-
dičů nebo památeční jízdenky. 

To je jen malá ochutnávka to-
ho, co na vás čeká na výstavě 5 

let s Dopravou Ústeckého kra-
je v Nákupní centrum Fontána, 
Teplice.  Přijít se na ni podívat 
ale můžete až do konce prázd-
nin. K dostání zde budou no-

vé Trippery (TRIPPER.cz), kte-
ré vás pomocí nejrůznějších há-
danek a hlavolamů zavedou na 
dobrodružné výlety po celém 
kraji.                                     (nov)

Narozeninová výstava Dopravy Ústeckého kraje
ÚSTECKÝ KRAJ – Až do konce prázdnin můžete navštívit „narozeni-
novou“ výstavu Dopravy Ústeckého kraje. 

Mezi hosty a patrony soutě-
že nechyběl profesor Pirk, kte-
rý „prohlédl“ srdce všech kra-
jů i Srdce vlasti. Ceny udělovali 
operní pěvkyně Marcela Melko-
vá, herec Karel Roden a význam-
ný památkář v  oblasti lidové ar-
chitektury Pavel Bureš. V  inter-
netovém hlasování na základě 
putovní výstavy hlasovalo 57 351 
lidí. Mezi 10 cenami odborné po-
roty uspěly právě i dvě proměny 
z našeho kraje. 

Minimuzeum v Lovečkovicích 
sídlí v historické budově traťmis-
trovského okrsku, která se po 
uzavření trati v roce 1978 dosta-
la postupně do dezolátního sta-
vu. Na opravě se podílela obec 
Lovečkovice spolu se sdružením 

Zubrnická museální železnice. 
Finančně přispěl i Ústecký kraj. 
Budova byla slavnostně otevře-
na 1. 6. 2018 ke dni připomenu-
tí smutného 40. výročí uzavření 
místní trati. V části objektu se ny-
ní nachází stálá expozice k histo-
rii a provozu místní lokálky a mi-
nimuzeum obce s turistickým in-
focentrem. To slouží i jako vý-
chozí bod naučné uhelné stezky.

Kaplička u Starého mlýna 
u Dolánek je z počátku 19. stole-
tí. Opravená byla díky dotaci Mi-
nisterstva zemědělství. V součas-
né době slouží okolí kapličky jako 
odpočinkové místo, kde je hezké 
posezení pod korunami košatých 
lip, které jsou památkově chráně-
ny.                                             (nov)

Kaplička před a po.

V současném ročníku se uchází o vítězství 118 proměn. 
Putovní výstava už vyrazila na svou cestu českými země-
mi. Pro proměny tohoto ročníku je možné celý rok hla-
sovat na www.cestamipromen.cz a při příštím zahájení 
výstavy 12. 6. 2021 získají vítězové své ceny. Výstavu po-
řádá Asociace Entente Florale CZ – Souznění, z. s.

Proměny Ústeckého kraje zabodovaly
ÚSTECKÝ KRAJ – Na výstavě a soutěži Má vlast cestami proměn se 
již po dvanácté představili autoři nových proměn z celé České re-
publiky i ze Slovenska. Zároveň proběhlo ocenění těch nejlepších 
z loňského ročníku. Mezi nimi byly i dvě proměny z Ústeckého kraje 
– kaplička v Ohníči a minimuzeum Lovečkovice.

„Karel Schwarzenberg totiž 
zjevně vůbec nezná poměry, kte-
ré panují mimo Prahu.  

Ze slov Karla Schwarzenberga 
lze vytušit, že romská menšina 
je v naší zemi brutálně utlačova-
ná státem a policií, jako se to dě-
je Afroameričanům v USA. Do-
poručoval bych panu Schwar-
zenbergovi, aby si někdy v poli-
tickém důchodu vyjel k nám do 
Ústeckého kraje,“ říká Martin 
Klika a dodává:  „Rád ho vezmu 
na sídliště Janov k nám do Litví-
nova, na sídliště Chanov v Mos-
tě, zastavit se můžeme také ve 
Šluknovském výběžku nebo 
v desítkách dalších sociálně vy-
loučených lokalit v našem kraji. 

Z  Prahy se to samozřejmě 
hezky říká, ale realita v  našem 
kraji je trochu jiná.“

Podle vicehejtmana je již ko-
loritem, že když chce město ne-
bo obec efektivně zasáhnout 
proti nepřizpůsobivým, vlád-

ní organizace od toho dáva-
jí ruce pryč. „Když si chce mat-
ka samoživitelka třeba v  Mos-
tě jít pro sociální dávku, na kte-
rou má zákonný nárok, raději 
si ten zážitek nechá ujít a najde 
si druhou nebo třetí práci. Stát 

tady i po letech našich upozor-
ňování toleruje, aby si pro dáv-
ky jezdili spoluobčané až z Ang-
lie. Takových příběhů má každý 
z nás nepočítaně,“ dodává vice-
hejtman. 

 (nov)

Martin Klika: „Hrubě nesouhlasím 
s vyjádřením Karla Schwarzenberga“

ÚSTECKÝ KRAJ - Čestný předse-
da TOP 09 Karel Schwarzenberg 
v rozhovoru  pro server iDnes.
cz  uvedl v  narážce na americké 
hnutí Black Lives Matter, že v Če-
chách by se mělo používat spíše 
Gipsy Lives Matter. S  takovým 
vyjádřením hrubě nesouhlasí 
vicehejtman Ústeckého kraje 
a lídr kandidátky LEPŠÍ SEVER 
pro krajské volby Martin Klika.

Z Prahy vůči Ústeckému kraji už třicet let podle Martina Kliky zaznívají pouze „knížecí rady“. „Právě proto staví-
me do letošních krajských voleb společnou kandidátní listinu LEPŠÍ SEVER, která sdružuje lidi, kteří mají z měst 
a obcí v Ústeckém kraji konkrétní zkušenosti. Ty chceme přenést na kraj a zároveň budeme tvrdě tlačit na vlá-
du, která na boj proti sociálnímu vyloučení i chudobě v nejpostiženějších krajích dávno rezignovala. S tím se 
ale nelze jen tak smířit.“ (vicehejtman Martin Klika)
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LITVÍNOV – Vplujte do kouzelné Trnkovy Zahrady 
a nechte se unášet její poetikou i dějem. Lhostejno 
zda jste starší či mladší… Nechte se pohltit úžasnou 
atmosférou a fantazií. Nevšední zážitek nyní nabízí 
litvínovský zámek Valdštejnů a nedávno zahájená vý-
stava Trnka na zámku. 

Tohoto výjimečného českého výtvarníka, který pro-
slul především jako ilustrátor a animátor, představuje 
výstava na více než 130 originálních ilustracích a lout-
kách z těch nejznámějších filmů. Výstava je koncipo-
vána tak, že si zde najdou své všichni, napříč genera-
cemi. Výstava je také interaktivní, nudit se proto nebu-
dou ani ti nejmenší. 

Duši dospělých zavedou zpět do dětství třeba 
Broučci, České pohádky nebo Míša Kulička. Neschá-
zejí ani loutky z Trnkových animovaných filmů, napří-
klad Ze starých pověstí českých, Osudů dobrého vojá-
ka Švejka či Snu noci svatojánské.

Jeden z výstavních prostor je například uspořádán 
jako knihovna, kde se návštěvníci mohou setkat s kni-
hami, které tento velikán české ilustrace vytvořil. Zá-
roveň zde zhlédnete film, jenž díky moderní techni-
ce dokáže jeho ilustrace rozhýbat. Jinde je možné vy-
zkoušet na vlastní dotek bludiště, poslední z  výstav-
ních částí expozice jsou potom upraveny jako Trnkova 
Zahrada. Zahradou ve 3D provedení mohou prochá-
zet děti jako bludištěm a na stěnách přitom obdivo-
vat ilustrace. 

Bezpochyby nejpoutavější a zejména pro děti nej-
větší podívanou je poslední zastavení. Jedná se o in-
teraktivní projekci Zahrada na celou stěnu. Návštěv-
ník hodem míčku na jednotlivé součásti pohybující-
ho se obrazu rozhoduje náhodou či svou šikovností 
o dalším osudu příběhu. To je zábavné zdaleka nejen 
pro dětského diváka, který se díky tomu stává přímým 
účastníkem a hrdinou nejznámější Trnkovy knihy Za-
hrada. 

Součástí výstavy je také zajímavý dokument o Trn-
kově bohatém uměleckém i soukromém životě.

Kurátorem výstavy je Trnkův syn Jan (také výtvar-
ník), který výstavu v zámku instaloval ve spolupráci se 
svým synem Matyášem.                                                    (sol)

Trnka na zámku 
Výstavu lze v Litvínově zhlédnout  

až do 9. ledna příštího roku.  
Návštěvní hodiny jsou úterý – neděle vždy od 9, 10.30, 13 a 15.30 

hodin. Pondělí je zavřeno. Větším skupinám nad 10 osob se 
doporučuje před návštěvou raději zavolat na tel.: 603 151 600.  

Syn Jiřího Trnky Jan (na snímku 
se starostkou Kamilou Bláhovou) 
přijel na zahájení i se svým 
vnukem Matyášem (na snímku 
výše).

Hrají si malí i velcí!
Výstava představuje více než 130 ilustrací a loutek.

Součástí výstavy je i knihovna, kde se návštěvníci mohou 

setkat s knihami, které tento velikán české ilustrace vytvořil.

Výstava pohltí  úžasnou 
atmosférou a  fantazií.


